
Únor 2015
Zpravodaj Rosicka
ROSA



3ROSA 2/2015

ROSA
ROSA – Zpravodaj Rosicka| vychází 11x ročně

Tiskne se pro město Rosice a obec Babice

číslo 2/2015 vychází 1. 2. 2015

MK ČR E 19459

Vydává KIC Rosice, Palackého nám. 45,

665 01 Rosice, IČO: 86770632 | cena 20 Kč

Šéfredaktor: Lukáš Volánek.

Prodej v kanceláři KIC Rosice, Palackého 45.

Příspěvky, ohlasy a objednávky předplatného zasílejte

na adresu redakce:

Kulturní informační centrum Rosice

Palackého nám. 45, 665 01 Rosice,

e -mail: inzerce@kic.rosice.cz,

www.kic.rosice.cz, www.rosice.cz,

inzerci vyřizuje: Jarmila Helsnerová,

tel.: 546 492 196, v kanceláři KIC, naproti radnici

po–pá 9.00–12.30 hod, 13.00–17.00 hod.

Uzávěrka vždy 10. den v měsíci.

Distribuce Rosy:  Michaela Staňková tel.: 774 556 660

mail: mmisa.stankova@gmail.com

Grafi cká úprava, tisk: Michal Eliáš, tel.: 603 475 701

e
d

it
o

ri
a

l

Z OBSAHU:
Slovo starosty   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

Výpisy usnesení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

Zprávy z radnice .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  13

Informace MěÚ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  15

Společenská kronika   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18

Právnická poradna   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20

Povedená školička   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  21

Vilém Ťápal  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22

Vánoční svátky v domě s pečovatelskou službou .  .  .  .  .  .  . 24

Co se nám podařilo (Svaz neslyšících a nedoslýchavých)   .  .  .  25

Z činnosti ČSBS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26

Vzpomínka na Josefa Jurana .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27

Činnost klubu seniorů v roce 2014   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28

Ze školství .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30

Zveme vás do knihovny   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36

KIC informuje   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38

Filmový klub   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39

prof. PhDr. Zdeněk Kožmín   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40

Rosice navštíví Pan Kadeřník .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40

Z karikatury do pravé krásy .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  41

Co nového v SVČ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42

Gymnázium informuje .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  49

Rodinné centrum Kašpárkov .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50

Novinky z Turisťáku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 54

HC Štika: Krajská liga je rekordně vyrovnaná .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 56

Memoriál Ladislava Sedláka   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 58

TJ Sokol oddíl silového trojboje   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 59

Program kina Panorama .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 60

Kulturní přehled .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 62

Titulní strana: Retroples 2013 Foto: Pavel Musil

Každé ráno si plánuji, co 

všechno ten den zvládnu, a ka-

ždý večer zjišťuji, že to opět 

nebylo v mých silách.

Není to tím, že bych měl 

silně vyvinutou slabou vůli, 

ale proto, že jsem rozený 

optimista.

Čím méně mám volného 

času, tím více mám zálib, 

a  takže musím spoustu toho, 

co mě baví, i  toho, co by mě 

bavit mohlo, odložit na potom 

a na pak.

A pak… pak je tu další ráno. 

Zpravodajství ze světa je za-

mazané krví. Co se ještě včera 

zdálo daleko, je dnes nebez-

pečně blízko.

I  potom a  pak má v  atmo-

sféře nejistoty jinou platnost. 

To hezké, příjemné a  důležité 

má najednou důvod klíčit tady 

a teď.

Proto možná jaro příchází 

dříve, než by mělo.

Rozplesaný únor přeje

Lukáš Volánek

šéfredaktor



SLOVO STAROSTY
BEZPEČNOST 
A POŘÁDEK VE MĚSTĚ

Vážení čtenáři, zdravím 

vás na únorových stránkách 

Rosy. Tentokrát se zamyslím 

nad úrovní bezpečnosti a  do-

držováním veřejného pořádku 

v  Rosicích. Jako nosné téma 

své předvolební kampaně zvo-

lily bezpečnost snad všechny 

strany a  hnutí v  Rosicích. Ne 

že by byly Rosice tak nebezpeč-

ná zóna, ale máme u nás v této 

oblasti jisté nedostatky, o  kte-

rých se v následujících řádcích 

dočtete. Jsou zde stále rezervy, 

i když hodně zlepšujících opat-

ření již provedlo bývalé vedení 

města a  pár projektů z  minu-

losti dobíhá v  letošním roce. 

Přesto při radě města vznikla 

Komise pro bezpečnost, která 

bude pomáhat vedení města 

najít další cesty ke zlepšení. 

Téma je rozsáhlé a  aktuální, 

proto bude můj příspěvek delší 

a na stránkách Rosy na pokra-

čování. Začneme tedy v únoru 

a poslední část bude v dubnové 

Rose, v měsíci bezpečnosti.

Začnu u  Městské policie 

v  Rosicích. Téma městské po-

licie je živé, co člověk, to jiný 

názor, které jsou tak půl na půl. 

Někteří občané jsou rádi, když 

potkají strážníky na jejich pra-

videlné obchůzce, jiní mi hned 

píší, že co to jako je, aby se stráž-

níci jen tak procházeli a fl ákali 

za naše peníze. Proč stojí dva 

strážníci současně ráno na pře-

chodu, proč nehlídají příjezd ke 

škole, a naopak, že už jsou zase 

u školy a vybírají pokuty, místo 

aby hlídali přecházející děti na 

přechodech. Další občan zase 

volá, že na komunikaci na Kra-

tochvilku je čilý provoz, abych 

tam strážníky poslal a  oni ři-

diče pokutovali. A  není to tak 

dlouho, kdy jsme ranní činnost 

rozšířili strážníkům o panelku 

do Tetčic. Ta je v současné době 

přes všechna nařízení mini-

sterstev a  kraje o  odstranění 

sloupků opět jimi vybavena, 

takže máme klid a  zvrácená 

pravda bývalého tetčického 

vedení obce pořád vítězí nad 

zvůlí úředníků. I nad zdravým 

rozumem. Ovšem jen do doby 

než bude zase uzavřen průjezd 

Tetčicemi, že?

Jo, městská policie, nějak 

jsem se nechal unést! Musíme 

si uvědomit, že Městská poli-

cie v Rosicích je tvořena čtyřmi 

strážníky. Když jsem nastu-

poval v  roce 2010 do funkce 

starosty, nabízely se dvě cesty. 

Městkou policii po vzoru ně-

kterých stejně velkých měst 

úplně zrušit, nebo ji postupně 

zefektivnit a  zmodernizovat. 

Se zrušením by byl problém. 

Ani ne bezpečnostní, ostatně 

od čeho tu máme přes dvacet 

příslušníků policie státní, že? 

Problém se zrušením byl poli-

tický, prostě tradice je tradice. 

Takže druhá cesta. Delší, eko-

nomicky náročnější, ale košer. 

Ach, abych nezapomněl, teď se 

to nosí, i  halal. Již tehdy jsem 

si dokázal snadno spočítat, že 

jestli bude strážníků pět nebo 

čtyři, je to úplně jedno. Jejich 

služba je desetihodinová, v pra-

covní dny slouží přes den, noč-

ní služby mají pak z  pátku na 

sobotu a  ze soboty na neděli. 

Služby se prostě dají zvládnout 

i  ve čtveřici. Ovšem výsledky 

činnosti strážníků jsou pak 

odpovídající jejich počtu. Již 

dlouhou dobu uvažuji o  trans-

formaci MP na moderní orga-

nizační jednotku, která by svou 

činností lépe odpovídala veli-

kosti a  prestiži našeho města. 

Základní splněnou podmínkou 

ale musí být ekonomičnost fun-

gování MP, nebo spíše správný 

poměr cena – výkon. Odpoví-

dám nejen za činnost MP, ale 

také za rozpočet. Odmítám, 

z 
ra

d
n

ic
e

4 ROSA 2/2015



aby na každém rohu stál je-

den strážník. Na prvním místě 

musí být prevence, ale také to, 

aby byla městská policie akční 

v  případech, když dojde k  na-

rušení veřejného pořádku, nebo 

dokonce spáchání přestupku či 

trestného činu. Nelze v žádném 

případě suplovat činnost Policie 

ČR, především ta má chránit 

majetek a  pomáhat lidem, jak 

je kdesi napsáno. Pokud se mi 

podaří v  rámci projektu mezi-

obecní spolupráce se soused-

ními obcemi zajistit v Rosicích 

a  okolí nepřetržitou službu 

strážníků, budu velmi spoko-

jen. Už jsem to říkal ostatně ně-

kolikrát. Městská policie, která 

neslouží nonstop, nikdy nebude 

městskou policií podle mých 

představ. MP slouží nejen Ro-

sicím, ale také ostatním obcím 

na základě uzavřených smluv. 

Jedná se hlavně o  preventivní 

výjezdy do těchto obcí během 

noční služby, nebo na vyžádání 

starostů či starostek při pořádá-

ní různých akcí, či při nutnosti 

zákroku při rušení veřejného 

pořádku  apod. Věřím, že sta-

rostové Omic, Popůvek, Říčan, 

Troubska a dalších jsou se služ-

bami našich strážníků spokoje-

ni a že se jim spolupráce vyplatí. 

Nespokojeni byli jen v  Tetči-

cích, kde nám smlouvu asi před 

dvěma lety vypověděli. Já jsem 

se nedivil. Samozvaných stráž-

ců zákonů a vyhlášek měli v Te-

tčicích vždycky dost. No to je 

síla, už jsem zase v Tetčicích.

Od Nového roku je služeb-

na MP přestěhována na adre-

su Tyršova 75, do budovy, kde 

sídlí Úřad práce. Nová mo-

derní služebna je dostatečně 

velká na to, aby v budoucnosti 

mohlo dojít k  navýšení počtu 

strážníků až na dvojnásobek. 

Chybí mi jen taková ta nehos-

tinná místnůstka pro zadržené, 

která by mohla mít především 

výchovný význam. Strážníci 

mohou přímo od stolu sledovat 

online dění ve městě novými 

kamerami, kterými hodláme 

současný zastaralý kamerový 

systém ve městě zmodernizo-

vat a rozšířit. Dosluhující fabie 

byla nahrazena vozidlem Ško-

da Octavia RS, která, vybave-

ná majáky, již na první pohled 

vzbuzuje respekt. Věřím, že se 

tyto investice do funkčnosti ro-

sické městské policie brzy vrá-

tí a  její činnost bude ve městě 

i okolí daleko více poznat.

Pokračování příště…

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města

Foto: archiv MěÚ Rosice

5ROSA 2/2015



VÝPIS USNESENÍ RADY MĚSTA 
ROSICE Č. 4/2014
konané dne 22. 12. 2014 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 

jednání dne 22. 12. 2014 přijala 

toto usnesení:

1. Souhlasí
a)  s  uzavřením smlouvy 

o  bezúplatném převodu 

majetku mezi městem Ro-

sice, Palackého nám. 13, 

665 01 Rosice a pí Růženou 

Junovou, Pod Zahrádka-

mi  159, 665  01 Rosice, je-

jímž předmětem je převod 

majetku do vlastnictví 

města Rosice „SO 101 Ko-

munikace“ v  lokalitě Pod 

Penny Marketem v  Rosi-

cích,

b)  s uzavřením smlouvy mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a  Mgr.  Jiřím Venclíkem, 

Dusíkova 910/15, 638 00 

Brno, jejímž předmětem je 

umístění technologie ka-

merového systému (provo-

zovaného Městskou policií 

v Rosicích) ve 2. NP objek-

tu Palackého nám. 19,

c)  s vyřazením majetku v sou-

ladu s  návrhem likvidační 

komise ze dne 17. 12. 2014.

2. Stanovuje
a)  dle ust. 108, odst.  2, zák. 

č.  128/2000 Sb., o  obcích, 

ve znění pozdějších před-

pisů, že členové Zastupitel-

stva města Rosice, pověře-

ní prováděním sňatečných 

obřadů, mohou užívat při 

těchto obřadech a  dalších 

občanských obřadech zá-

věsný odznak.

3. Schvaluje
a)  seznam příkazců operací 

pro rozpočtové opatření 

č. 11/2014,

b)  příkazce operací a  jejich 

zástupce pro rozpočet 

2015,

c)  na základě pověření zastu-

pitelstvem města rozpočto-

vé opatření č. 12/2014,

d)  ceník placených služeb 

a  poplatků knihovny 

v roce 2015.

4. Zvolila
a)  členy komise pro spolky 

a  organizace: Bc.  Petra 

Streubela, Ing.  Ondřeje 

Horkého,

b)  členy komise pro životní 

prostředí: Jarmilu Helsne-

rovou, Tomáše Beňa, Re-

nátu Veselou, Věru Nová-

kovou, Renátu Petrčkovou, 

Václava Sýkoru, Ing.  Sta-

nislava Mikeše, Romana 

Dvořáčka,

c)  členy komise pro bezpeč-

nost: Petra Lacinu, Jaro-

slavu Burešovou, Tomáše 

Kubíčka, Ing. Petra Dvořá-

ka,  MPA, Zdenku Zwiklo-

vou, Renatu Ludwigovou, 

Andreu Hájkovou,

d)  člena komise likvidační: 

Mgr. Dana Šindlera.

5. Jmenuje
a)  tajemníkem výboru pro 

hospodaření s  nemovitým 

majetkem města Ing. Petra 

Dvořáka, MPA.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Andrea Trojanová

Ing. František Brim

ověřovatelé

z 
ra

d
n

ic
e

6 ROSA 2/2015



VÝPIS USNESENÍ RADY MĚSTA 
ROSICE Č. 5/2015
konané dne 5. 1. 2015 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 5. 1. 2015 přijala toto 

usnesení:

1. Souhlasí
a)  s uzavřením servisní smlou-

vy Servis a  soft ware In-

kasník č.  30 mezi městem 

Rosice, Palackého nám. 13, 

665  01 Rosice a  společností 

JIRRA soft ware,  s.  r.  o., Pe-

tříkov  201, 561 51 Letohrad 

dle předloženého návrhu. 

Rada města současně pově-

řuje odbor správy majetku 

provedením veškerých úko-

nů, potřebných ke splnění 

tohoto usnesení.

2. Schvaluje
a)  dohodu o ukončení smlouvy 

o  servisu, provádění oprav 

a  periodických revizí kame-

rového systému, uzavřenou 

mezi městem Rosice, Palac-

kého nám. 13, 665 01 Rosice 

a  společností ASEC – elek-

trosystémy, s. r. o., Havelko-

va 689/23, 625 00 Brno,

b)  odměnu jednateli společ-

nosti Správa budov Rosi-

ce, s. r. o. za rok 2015.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Bc. Petr Ženožička

Mgr. Andrea Trojanová

ověřovatelé

z 
ra

d
n

ic
e

VÝPIS Z SNESENÍ Č. 3/2014
ze zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 18. 12. 2014

Zastupitelstvo města Rosice na 

svém zasedání dne 18. 12. 2014 

přijalo toto usnesení:

1. Schvaluje
a)  prodej části pozemku parc. 

č.  1530/49 v  k. ú. Rosice 

u  Brna o  výměře 747 m2 

nově utvořené dle GP 

č.  2805–164/2014 jako parc. 

č.  1530/49 za cenu 1500 Kč/

m2, přičemž k  ceně po-

zemku nebude připočtena 

DPH, a  prodej části po-

zemku parc. č.  1530/49 v  k. 

ú. Rosice u  Brna o  výměře 

329 m2 označené dle GP 

č.  2805–164/2014 jako parc. 

č.  1530/155 za cenu 500 Kč/

m2, přičemž k  ceně pozem-

ku bude připočtena DPH 

dle platných předpisů, panu 

R. P. a Ing. I. K., do podílo-

vého spoluvlastnictví, kaž-

dému ve výši ideální ½. Ve 

věci prodeje bude uzavřena 

Smlouva o  smlouvě budou-

cí kupní, jejíž součástí bude 

závazek budoucích kupují-

cích uzavřít smlouvu o  zří-

zení práva věcného břemene 

spočívajícího v právu oprav, 

údržby stavby vodovodního 

vedení k tíži pozemku parc. 

č.  1530/155 bezodkladně 

poté, kdy dojde k jeho samo-

statnému oddělení a k speci-

fi kaci věcného břemene ge-

ometrickým plánem. Kupní 

smlouva bude uzavřena až 

po uhrazení ceny za část po-

zemku parc. č. 1530/49 ozna-

čené dle GP jako 1530/155. 

Úhrada za část pozemku 

parc. č.  1530/49 o  výměře 

747 m2 bude uhrazena kupu-

jícími z  hypotéčního úvěru 

do 15 dnů od podání návrhu 

na vklad vlastnických práv 

k  předmětným pozemkům 

s oprávněním prodávajícího 

od smlouvy odstoupit v pří-

padě prodlení kupujících 

s úhradou,

8 ROSA 2/2015



z 
ra

d
n

ic
e

  Hlasování: pro: 10 (Ing. Pro-

keš, JUDr. Polák, pí Vyhnalí-

ková, p. Volánek, pí Burešo-

vá, Ing. Brim, Bc. Ženožička. 

Mgr.  Světlík, Ing.  Klíma, 

Bc.  Dvořák), proti 0, zdr-

žel se 6 (p.  Přikryl, p.  Hrd-

lička, PaedDr. Kroupová, 

Mgr.  Pexa, Bc.  Veškrna 

a Mgr. Trojanová),

b)  směnu části pozemku parc. 

č.  1530/49 v  k.ú. Rosice 

o  výměře 40 m2 označené 

dle GP č.  2805–164/2014 

jako parc. č.  1530/156 ve 

vlastnictví města Rosice za 

pozemek parc. č.  1530/149 

v  k. ú. Rosice u  Brna o  vý-

měře 3 m2 a  za část po-

zemku parc. č.  1530/129 

o  výměře 21 m2 označené 

dle GP č.  2805–164/2014 

jako parc. č.  1530/157 v  po-

dílovém spoluvlastnictví 

Mgr. I. N.a Mgr. T. N.,

  Směňovatelé Mgr.  I.  N. 

a  Mgr.  T.  N. doplatí rozdíl 

ve výměrách směňovaných 

pozemků – 16 m2 za cenu 

500 Kč za m2 a náklady spo-

jené s provedením zápisu do 

katastru nemovitostí. K ceně 

nebude připočtena DPH. 

Cena bude uhrazena před 

podpisem směnné smlouvy. 

Směnná smlouva bude uza-

vřena po výmazu zástavního 

práva smluvního váznoucího 

na některých ze směňova-

ných pozemků,

c)  nabytí pozemku parc. 

č.  610/337, orná půda, o  vý-

měře 53 m2, zapsaného na 

LV č.  2101 u  Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský 

kraj, katastrální pracoviště 

Brno-venkov, pro obec Ro-

sice a  pro katastrální území 

Rosice u  Brna, a  to formou 

darování od paní L. D.,

d)  nabytí pozemku parc. 

č.  610/357, orná půda, o  vý-

měře 95 m2, zapsaného na LV 

č. 3613 u Katastrálního úřadu 

pro Jihomoravský kraj, kata-

strální pracoviště Brno-ven-

kov, pro obec Rosice a  pro 

katastrální území Rosice 

u Brna, a to formou darování 

od paní Z. P a paní L. S.,

e)  nabytí pozemku parc. 

č.  610/338, orná půda, o  vý-

měře 41 m2, zapsaného na 

LV č.  2118 u  Katastrálního 

úřadu Jihomoravský kraj, 

katastrální pracoviště Br-

no-venkov, pro obec Rosice 

a pro katastrální území Rosi-

ce u Brna, a to formou daro-

vání od pana R. J.,

f)  nabytí pozemku parc. 

č.  610/60, orná půda, o  vý-

měře 438 m2, pozeku parc. 

č.  610/185, orná půda, o  vý-

měře 702 m2, pozemku 

parc. č.  610/186, orná půda, 

o  výměře 306 m2, pozemku 

parc. č.  610/217, orná půda, 

o  výměře 281 m2, pozemku 

parc. č.  610/271, orná půda, 

o  výměře 425 m2, pozemku 

parc. č.  610/362, orná půda, 

o  výměře 63 m2 a  pozemku 

parc. č. 661/1, zahrada, o vý-

měře 418 m2, vše zapsané 

na LV č.  656 u  Katastrální-

ho úřadu pro Jihomoravský 

kraj, katastrální pracoviště 

Brno-venkov, pro obec Ro-

sice a  pro katastrální praco-

viště Brno-venkov, pro obec 

Rosice a pro katastrální úze-

mí rosice u Brna, a to formou 

darování od paní R. J.,

g)  nabytí pozemku parc. 

č.  610/330, orná půda, o  vý-

měře 41 m2, zapsaného na LV 

č. 2252 u Katastrálního úřa-

du pro Jihomoravský kraj, 

katastrální pracoviště Br-

no-venkov, pro obec Rosice 

a pro katastrální území Rosi-

ce u Brna, a to formou daro-

vání od manželů V. a M. K.,

h)  zkrácenou verzi rozpočto-

vého opatření č.  11/2014 se 

změnami v řádcích:

 Příjmy pol.:

  4116 – dotace Úhrada na 

činnost lesního hospodáře + 

121.600 Kč

  4116 – dotace Penzion pro 

důchodce – soc. služby + 

10.000 Kč

  4122 – dotace Zabezpečení 

akceschopnosti JSDH + 

5.700 Kč

  Výdaje: $1

  1037 – Úhrada na čin-

nost lesního hospodáře + 

121.600 Kč

  3632 – Správa hřbitova + 

5.000 Kč

  3639 – Tyršova 75 investice 

+10.000 Kč

  3726 – Sběrný dvůr pojištění 

+ 1.500 Kč

  4351 – dotace Penzion pro 

důchodce – soc. služby + 

10.000 Kč

  5399 – Kamerový systém + 

150.000 Kč

10 ROSA 2/2015



z 
ra

d
n

ic
e

  5512 – Dotace Zabezpečení 

akceschopnosti JSDH + 

5.700 Kč

  6112 – Zastupitelstvo města 

–soc. fond + 10.000 Kč

  6171 – propagace města + 

3.000 Kč

  6171 – správa, sociální fond 

– 10.000 Kč

  6409 – konzultační služby + 

95.400 Kč

  6409 – rezerva – 264.900 Kč,

i)  zkrácenou verzi rozpočtu 

města na rok 2015 se změ-

nami oproti vyvěšené verzi 

rozpočtu:

  § 2221 Pronájem pozemku 

22.000 Kč

  § 3722 Odpadové hospodář-

ství 2.900.000 Kč

  § 6409 Rezerva 382.700 Kč,

j)  obecně závaznou vyhláš-

ku města Rosice č.  4/2014 

o  místním poplatku za pro-

voz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, vyu-

žívání a odstraňování komu-

nálních odpadů,

k)  dodatek č.  27 ke Smlou-

vě o  vkladu majetku do 

hospodaření SVaK ze dne 

14. 1. 2003,

l)  základní potřebné částky na 

běžný provoz a potřebné výše 

příspěvků na odpisy majetku 

příspěvkových organizací na 

rok 2015 dle předloženého 

návrhu.

2. Pověřuje
a)  radu města dle § 102 odst. 2, 

písm.  a) zákona č.  128/2000 

Sb., o  obcích, provést po-

slední rozpočtové opatření 

v době od konání posledního 

Zastupitelstva do konce ka-

lendářního roku. Na prvním 

zasedání Zastupitelstva měs-

ta v  roce 2015 předloží rada 

Zastupitelstvu města posled-

ní rozpočtové opatření roku 

2014,

b)  radu města dle § 102 

odst.  2 písm.  a) zá-

kona č.  128/2000 Sb.,

o  obcích provádět roz-

počtová opatření týkající se 

přijetí, čerpání a  fi nanční-

ho vypořádání dotací, za-

řazení průtokových dotací 

do rozpočtu města a přesu-

nu fi nančních prostředků 

z § 6409 – Ostatní činnosti 

jinde nezařazené na pří-

slušný paragraf dle druhu 

výdajů,

c)  radu města provádět roz-

počtová opatření v případě:

  živelné pohromy, kdy je nut-

né okamžitě odstraňovat 

škody nebo jiného výdaje 

nutného k  zajištění bezpeč-

nosti obyvatel,

  v  případě rozhodnutí fi -

nančního nebo celního úřa-

du, zdravotních pojišťoven, 

okresní správy sociálního 

zabezpečení, ministerstva, 

krajského úřadu nebo na 

základě pravomocného roz-

sudku soudu,

d)  předsedu Výboru pro hospo-

daření města s  nemovitým 

majetkem města, p.  Hrdlič-

ku, připravením návrhu pro 

stanovení ceny prodávaných 

pozemků, a to v termínu do 

19. února 2015.

3. Určuje
a)  počet členů Výboru pro tvor-

bu ÚP a strategického plánu 

rozvoje města na 11,

b)  počet členů Finančního vý-

boru zastupitelstva města 

na 11.

4. Zvolilo
a)  předsedou Výboru pro 

tvorbu ÚP a  strategické-

ho plánu rozvoje města 

Bc. Dvořáka,

b)  členy Výboru pro tvorbu 

ÚP a  strategického plánu 

rozvoje města – Ing.  Hor-

kého, p. Beňu, p. Meceroda, 

Ing.  Dytrycha, Ing.  Pavlíka, 

Ing.  Brima, Ing.  Dolejše, 

Ing. Švihálka, p. Pelikána,

c)  člena Kontrolního výboru 

Bc. Miroslava Coufala,

d)  člena Výboru pro hospoda-

ření s nemovitým majetkem 

města Jiřího Přikryla (hlaso-

vání: pro 15, proti 0, zdržel 

se 1 – p. Přikryl),

e)  členy Finančního výboru 

p. Cuce a pí Pelikánovou.

5. Bere na vědomí
a)  zprávu o  činnosti rady za 

uplynulé období,

b)  zprávu Finančního výboru 

zastupitelstva města,

c)  návrh rozpočtu Mikroregi-

onu Kahan dso na rok 2015,

d)  rezignaci MUDr. Faitové na 

členku Kontrolního výboru 

zastupitelstva města,

e)  rezignaci Mgr. Meda na čle-

na Výboru pro hospodaře-

ní s  nemovitým majetkem 

města.

12 ROSA 2/2015



6. Revokuje
a)  usnesení zastupitelstva města

  – č. 2/2010 bod 6 písm. a) ze 

dne 2. 10. 2010,

  – č. 4/2011 bod 1 písm. f) ze 

dne 3. 2. 2011

  – č. 33/2014 bod 1 písm. a),b), 

c) ze dne 26. 6. 2014

  – č. 2/2014 bod 2 písm. a) ze 

dne 27. 11. 2014

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

JUDr. Josef Polák

Bc. Libor Dvořák

Mgr. AndreaTrojanová

návrhová komise

Přítomní zastupitelé: Ing. Brim, 

pí Burešová, Bc. Dvořák, p. Hrdlička, 

Ing. Klíma, PaedDr. Kroupová, 

Mgr. Pexa, JUDr. Polák, Ing. Prokeš, 

p. Přikryl, Mgr. Světlík, Mgr. Trojanová, 

Bc. Veškrna, p. Volánek, pí Vyhnalíková, 

Bc. Ženožička.

Omluven: p. Mecerod

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
V MĚSTĚ ROSICE V ROCE 2015 

Vážení občané, chtěl bych 

vás informovat o  svozu komu-

nálního a  tříděného odpadu 

v  Rosicích v  roce 2015. Oproti 

loňskému roku nedojde k žádné 

výrazné změně. Jedinou uvažo-

vanou změnou bude případné 

zavedení sběru a  svozu biood-

padu. Dále bych vás chtěl infor-

movat o  tom, že na vybraných 

místech sběru tříděného odpadu 

dojde k  navýšení počtu kontej-

nerů tak, aby jejich kapacita byla 

dostačující a  občané nemuseli 

nechávat odpad vedle kontejne-

ru. Místa sběru tříděného odpa-

du jsme umístili na stránky obce 

v sekci: Odpadové hospodářství.

Komunální odpad
Svoz bude probíhat ve dvou 

dnech v týdenním intervalu a to 

v pondělí a v úterý každý týden.

Pondělí:

U  Boží Muky, Zhořova, Kol-

kova, gen. Klímy, Litostrovská, 

Okrouhlík, Zbýšovská, Sklář-

ská, Nad Nádražím, Lesní, 

Čechova, V Cihelně, Pod Strá-

ní, Pod Oborou, Dr. Živanské-

ho, V  Kopci, Družstevní, Pod 

Trojicí, Na Štěpnici, Sklářská, 

Stará, Kaštanová, Javorová, 

Husova čtvrť, Husova přilehlá 

strana ulice k  Husově čtvrti, 

Karla IV., Borová, kpt. Jaroše – 

boxy u bytovek.

Úterý:

Brněnská, Příční, Dělnická, 

Havířská, Hybešova, Fügne-

rova, Mrštíkova, Bezručova, 

Janáčkova, Lipová, Sportov-

ní, Na Mýtě, Říčanská, Tráv-

níky, Wolkerova, Žerotínovo 

nám., Palackého nám., Ko-

menského nám., kpt.  Jaroše, 

Kollárova, U Sýpky, Zámecká, 

Příkrá, Tyršova, Zámečnická, 

Trnková, Husova, Tetčická, 

1.  května, Nádražní, Alšo-

va, Jiráskova, Smetanova, 

B.  Němcové, Máchova, Dob-

rovského, E.  Krásnohorské, 

Úvoz, Pod Zahrádkami, Na 

Schodech, Ve Strži, Nad škola-

mi, Kostelní, Pod Valy, Malac-

kova, Franzova, Polní, U Pále-

nice.

Ulice Brusy a Pod Ploty a Na 

Pomezí jsou sváženy podle svo-

zových dnů v  obci Zastávka! 

t.j. ve čtvrtek v liché týdny.

Separovaný odpad (tříděný)
Plasty v každé pondělí

Papír každý čtvrtek

Sklo barevné ve středu v  liché 

týdny poprvé 14.  1.  2015 pak 

další za 4. týdny

Sklo bílé v  pátek v  sudé týdny 

poprvé 9. 1. 2015 a pak další za 

4. týdny

Nápojové kartony se budou 

svážet 1x měsíčně druhé sudé 

pondělí v měsíci

Bc. Petr Ženožička

místostarosta

13ROSA 2/2015



BIOODPAD – KAM S NÍM?
Vážení spoluobčané, dne 

1.  1.  2015 vstoupila v  platnost 

nová vyhláška Ministerstva ži-

votního prostředí, která ukládá 

obcím zajišťovat sběr biood-

padu a  kovu. Bioodpadem se 

rozumí biologicky rozložitelný 

odpad rostlinného původu po-

cházející ze zahrad nebo z ku-

chyně (tráva, listí, ořez dřevin, 

slupky a  jiné zbytky zeleniny, 

ovoce, kávy, čaje a jiných potra-

vin, piliny apod.) V současnos-

ti je požadavek vyhlášky splněn 

možností občanů odevzdat 

bioodpad do sběrného stře-

diska odpadů (ul. U  Pálenice). 

Toto řešení však není ideální.

Směsný komunální odpad je 

v současnosti možné prostřed-

nictvím svozové fi rmy buď 

odvézt do spalovny, nebo ulo-

žit na skládku. Spalování pro-

dražuje skutečnost, že cca 30% 

tohoto odpadu tvoří biosložka. 

Ukládání na skládky naproti 

tomu není šetrné k  životnímu 

prostředí, a  je proto snaha je 

omezovat. Česká republika je 

vázána evropskou směrnicí, 

která nařizuje snížit ukládání 

biologicky rozložitelného od-

padu na skládky do roku 2020 

o 65% oproti stavu v roce 1995. 

Od roku 2024 by mělo být v ČR 

zakázáno skládkování komu-

nálního odpadu zcela.

Náklady na svoz bioodpadu 

nejsou samozřejmě zanedba-

telné. Od dubna letošního roku 

by však měla zahájit provoz 

kompostárna ve Veverských 

Knínicích a  náklady na odvoz 

bioodpadu tak výrazně pokles-

nou oproti stávajícímu stavu, 

kdy se tento druh odpadu vozil 

do Brna nebo do Náměště nad 

Oslavou.

Nelze však zastírat, že ze-

jména v  počáteční fázi budou 

náklady na svoz odpadu vyšší. 

Toto zvýšení nákladů je mož-

né z  hlediska rozpočtu města 

kompenzovat několika způso-

by. První možností je zvýšení 

poplatku za svoz odpadu při za-

chování stávající frekvence svo-

zu komunálního (směsného) 

odpadu. Druhou možností je 

snížení frekvence svozu komu-

nálního odpadu z  týdenního 

cyklu na 14 denní. Naším cílem 

je nastavit takový systém sbě-

ru bioodpadu, který by byl pro 

obyvatele motivační. Tedy čím 

více vytřídím, tím méně platím.

Město se chce na budou-

cí nutnost sběru bioodpadu 

připravit a  již nyní nabídnout 

občanům možnost třídění bio-

logické složky komunálního 

odpadu příznivější formou, 

než je osobní návštěva sběr-

ného dvora. Uvědomujeme si, 

že zejména v  počátcích (než si 

na systém obyvatelé zvyknou) 

mohou nastat jisté problémy. 

Chceme, aby si občané na nový 

systém zvykali postupně a  zá-

roveň bylo možné systém sběru 

komunálního odpadu zdoko-

nalovat. Ze zkušeností víme, 

že zavedení povinného třídění 

jakékoli složky komunálního 

odpadu ze dne na den s  sebou 

přináší obtíže a  také nemalé 

náklady. Chceme jít proto po-

stupnou cestou osvěty, propa-

gace a  dobrovolného třídění 

odpadů. V tomto roce bychom 

zahájili pilotní sběr bioodpadu, 

přičemž na konci roku bychom 

celý systém vyhodnotili.

V  této souvislosti jsme pro 

vás připravili krátký dotazník, 

na základě kterého bychom 

se dozvěděli alespoň dílčí in-

formace a  názory. Dotazník je 

přiložen v tomto zpravodaji. Po 

vyplnění dotazníku jej prosím 

odevzdejte na kterémkoli sběr-

ném místně. Buď před poklad-

nou Městského úřadu v  Rosi-

cích (budova zámek), nebo do 

schránky na Městském úřadu – 

Palackého nám. 13 (na chodbě 

u  schránek na elektroodpad). 

Dotazník je možné vyplnit 

i  elektronicky na stránkách 

města www.rosice.cz/anketa

Je samozřejmě jasné, že nový 

systém sběru bioodpadu nebu-

de vyhovovat všem bezezbyt-

ku. Věříme však, že i  na zá-

kladě výsledků dotazníkového 

šetření se podaří nastavit sys-

tému sběru bioodpadu tak, aby 

vyhovoval co největšímu počtu 

obyvatel.

Děkujeme za spolupráci.

Bc. Petr Ženožička

místostarosta

z 
ra

d
n

ic
e

14 ROSA 2/2015



ROSICKÉ TS
Vážení spoluobčané, rád 

bych vás informoval o činnosti 

Rosických technických služeb. 

Účelem zřízení Rosických TS, 

je péče o  čistotu, vzhled měs-

ta, zajištění funkčnosti veřej-

ných prostranství a  veřejných 

zařízení ve městě. V  zimních 

měsících se jedná především 

o  udržování silnic a  chodníků 

v majetku města Rosice. V této 

souvislosti však musím zdů-

raznit, že v našem katastru jsou 

i  komunikace, které májí ve 

vlastnictví jiné subjekty. Tyto 

komunikace má povinnost 

udržovat jeho vlastník, a  TS 

tedy nemohou na těchto mís-

tech provádět zimní údržbu. 

Naši snahou je i přes tyto obtíže 

udržovat veškeré veřejné pro-

stranství i  v  zimních měsících 

schůdné nebo sjízdné. Zde mu-

sím říci, že některé lokality jsou 

svojí polohou natolik specifi c-

ké, že pokud jsou povětrnost-

ní podmínky nepříznivé a  na-

stane ledovka, jak tomu bylo 

v  prosinci, nebo i  začátkem 

ledna, není technicky možné 

zabezpečit 100% sjízdnost nebo 

schůdnost. Počet pracovníků 

a  techniky je omezen, a  i když 

po ulici projede sypací vůz, než 

se na to stejné místo dostane 

znovu, trvá to cca dvě hodiny. 

Za tu dobu však v případě na-

mrzajícího deště není poznat, 

že vůz po ulici projel. Prosíme 

tedy občany města, aby byli 

v případě zvláště nepříznivých 

povětrnostních podmínek 

shovívaví.

Rosické TS mají ve své ná-

plni taktéž úklid města. Naši 

snahou je, aby ve městě bylo co 

nejméně nepořádku na veřej-

ných prostranstvích. I  z  toho-

to důvodu město Rosice dalo 

k  dispozici občanům další ka-

nál ZmapujTo, o  kterém jsem 

se zmiňoval v  prosincovém 

vydání Rosy. Kromě využití 

webu je samozřejmě možné 

o  znečištění, nepořádku nebo 

nefunkčním veřejném osvět-

lení informovat TS telefonicky 

nebo emailem. Musím však 

zároveň připomenout, že práce 

zaměstnanců TS je plánována 

dopředu a  nelze očekávat, že 

po nahlášení nepořádku, ne-

sjízdné komunikace a podobně 

sjednají zaměstnanci TS nápra-

vu okamžitě.

Pro informaci uvádíme čin-

nosti, které Rosické technické 

služby provádějí:

  úklid města

  provozování Sběrného stře-

diska odpadů (SSO)

  provoz, údržba a opravy ve-

řejného osvětlení

  údržba zeleně

  opravy a údržby komunikací

  nakládání s  odpady včetně 

nebezpečných prostřednic-

tvím SSO

  silniční motorová nákladní 

doprava

  údržba hřbitova

Závěrem bych chtěl informo-

vat, že je v současnosti v připo-

mínkování nová vyhláška měs-

ta, řešící mimo jiné i  čistotu 

a hluk. Vydání vyhlášky před-

pokládáme v  prvním pololetí 

letošního roku.

Bc. Petr Ženožička

místostarosta

OZNÁMENÍ O VÝMĚNĚ TABULEK 
S OZNAČENÍM ULIC

Město Rosice oznamuje 

občanům, že v  termínu od 

1.  února  2015 bude probíhat 

výměna stávajících uličních ce-

dulí v Rosicích. Výměnu prove-

de město Rosice na svůj náklad.

Výměnu bude provádět od-

borná fi rma.

Bc. Petr Ženožička

místostarosta

15ROSA 2/2015



VYUŽÍVÁME SLUŽBU 
PSÍHO DETEKTIVA

Na území města Rosice 

se každoročně objeví kolem 

20  zatoulaných nebo opuště-

ných psů. Majitelé ztracených 

psů z  Rosicka i  širšího okolí 

se obracejí na zdejší měst-

ský úřad a  žádají informovat 

občany o  zaběhnutí zvířete 

a  zveřejnit jeho popis. Šan-

ce na vypátrání ztraceného 

psa nebo kočky je o  to vyšší, 

čím dříve se informaci o  je-

jich zmizení podaří zveřejnit. 

Pokud se odbor životního 

prostředí – zpravidla na zá-

kladě telefonátu nebo e-mailu 

– dozví od chovatele, že se mu 

ztratil pes nebo kočka, předá 

tuto informaci strážníkům 

Městské policie Rosice, umís-

tí na chodbě úřadu vytištěné 

oznámení a  nechá informa-

ci o  ztrátě domácího zvířete 

vyhlásit místním rozhlasem. 

Nově oznamujeme zaběhnu-

tí psů a koček v Rosicích i na 

webových stránkách www.

psidetektiv.cz.

Internetový portál Psí de-

tektiv je celorepublikový pá-

trací systém po ztracených 

zvířatech. Obsahuje databázi 

ztracených a  nalezených zví-

řat a nabízí každému možnost 

neplacené a  placené služby. 

Pokud vám zmizí váš domá-

cí mazlíček, vložte bezplatně 

informaci o  jeho ztrátě do 

databáze ztracených zvířat. 

Vedle popisu zvířete a  ozna-

čení místa, kde se ztratilo, 

přidáte fotografii zvířete 

a uvedete vaše kontaktní úda-

je. Program Psí detektiv vám 

automaticky vytvoří profe-

sionální pátrací leták, tento 

leták pak můžete zveřejnit na 

sociálních sítích.

Placená služba Psího detek-

tiva zahrnuje v  1. kroku au-

tomatické rozeslání e–mailů 

a  SMS–zpráv starostům obcí, 

psím útulkům, veterinárním 

lékařům, chovatelům, mysli-

veckým sdružením a  dalším 

spolkům v  okrese, ve kterém 

se zvíře ztratilo. Dalšími pla-

cenými službami jsou objed-

nání facebookovské kampaně, 

pátrání v  terénu (vyvěšování 

plakátů, vyhlašování v  míst-

ních rozhlasech, organizovaní 

dobrovolné pátrací akce), až 

po nasazení malého letadla do 

pátrací činnosti. Takové služby 

ovšem stojí vyšší tisíce korun.

V  úřadu využíváme přede-

vším bezplatnou službu Nale-

zená zvířata, pomocí níž zve-

řejňujeme případy nalezených 

psů. I tato databáze a služba je 

však určena především jednot-

livcům, kteří v ní mohou pátrat 

po svých ztracených zvířatech 

z opačné strany.

Byť název internetového 

portálu svádí k  domněnce, že 

je vyhrazen pouze k  pátrání 

po ztracených psech, mohou 

zde být umisťována oznámení 

o ztrátách a nálezech v sekcích 

Psi, Kočky, Ptáci, Plazi, Hlo-

davci a Exotická zvířata. O uži-

tečnosti Psího detektiva nemo-

hou být žádné pochybnosti, 

svědčí o  tom vysoké procento 

uzavřených pátrání s  výsled-

kem „Nalezen“, „Zachráněn“ 

nebo „Vrácen domů“.

Dalibor Kolčava

odbor životního prostředí MěÚ Rosice

in
fo

rm
a

ce
 M

ě
Ú

NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne odbor vnitřní správy MěÚ 

Rosice na tel. č.  546 492 111, osobně lze kontaktovat 

podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

23. 12. 2014 svazek klíčů u sokolovny

7. 1. 2015 dámské hodinky na Palackého náměstí

10. 1. 2015 svazek klíčů na ulici Hybešova

16 ROSA 2/2015



POPLATKY ZA ODPAD A ZE PSŮ
Vážení spoluobčané, do-

volujeme si vás upozornit, že 

termín splatnosti místních 

poplatků ze psů a „za odpad“ 

se blíží. Jako den splatnosti 

je příslušnými obecně závaz-

nými vyhláškami stanoven 

28. únor.

Dbejte prosím na úhradu 

uvedených poplatků ve stano-

veném termínu, neboť pozdní 

úhrada znamená zvýšené ná-

klady v podobě zvýšení těch-

to poplatků až na trojnásobek 

základní sazby.

V  souvislost s  blížícím se 

koncem splatnosti si dovo-

lujeme znovu upozornit na 

vhodnost použití jiných způ-

sobů platby než hotově na po-

kladně, kde dochází (zejména 

v úřední dny) ke tvorbě front. 

Pokyny pro platbu naleznete 

v  informačním dopise, který 

vám již byl doručen.

Díky za pochopení 

a spolupráci.

Ing. Petr Dvořák, MPA

vedoucí odboru správy majetku

VÝZVA
Vážení čtenáři Rosy, část nákladu lednové Rosy měla špatně seskládané stránky a neobsaho-

vala veškeré články avizované v obsahu. Pro reklamaci v tiskárně potřebujeme shromáždit co 

nejvíce vadných výtisků. Předem děkujeme za doručení vadných výtisků do kanceláře KIC.

PŘÍBĚH JEDNOHO HRADU
20. 5. v 19.00 hod. na 

zámku v Rosicích, cena 

vstupenky 230/ 280 Kč, 

předprodej v kanceláři KIC

Lukáš Langmajer

Ernesto Čekan

Veronika Nová

Jarmil Škvrna

Eva Kodešová

Anna Kulovaná

Karel Soukup

17ROSA 2/2015



SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 13. ledna uplynuly 

již 3 roky ode dne, kdy 

nás navždy opustil náš 

manžel a táta 

pan Miroslav Novák.

Už zbyly jen vzpomínky 

a dík, že jsi s námi byl.

manželka Františka

Dne 18. ledna by se 

pan Matuš Litvík

dožil 73 let a 4. února to 

bude 8 let, co nás náhle 

opustil.

Kdo jste ho znali, věnujte 

mu spolu s námi tichou 

vzpomínku. Manželka 

Miluše, dcery Milena a Hana s rodinami 

a švagr Jiří.

Dne 4. února 2015 

vzpomeneme již 

11. výročí, kdy nás po 

dlouhé nemoci navždy 

opustila naše milovaná 

maminka, babička 

a prababička

paní Jaroslava Špiříková.

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte 

s námi. Stále vzpomínají manžel Karel, 

dcera Jaroslava a syn Karel s rodinami.

sp
o

le
če

n
sk

á
 k

ro
n

ik
a

Dne 14. února uplyne 

20 let od chvíle kdy nás 

navždy opustila 

paní 

Miloslava Dallagová.

Vzpomeňte s námi

Synové s rodinami

Dne 17. února 2015 se 

dožívá významného 

životního jubilea 90 let 

paní Helena Řezníčková.

Přejeme jí do dalších let 

spokojený život, pevné 

zdraví a hodně krásných 

chvil. Za celou rodinu 

přejí všechno nejlepší Jarka a Jan 

Poledňovi.

Dne 3. února by oslavila 

kulaté 70. narozeniny 

naše milovaná maminka

paní Františka Křípalová.

Maminko, jsi pořád 

v naších srdcích.

Za rodinu dcera Simona 

s rodinou, Radek, Milda 

a manžel Milan.

18 ROSA 2/2015



Tak letí ten čas,

co ztichl tvůj hlas.

Vzpomínky na tebe 

zůstaly jen

a ty se vrací den co den.

Tvoje srdce

zůstane navždy s námi,

bude nám svítit na cestu,

kterou jdeme teď sami.

Dne 18. února 2015 uplynou 2 smutné roky, 

co navždy odešla naše milovaná manželka, 

maminka, babička, sestra, švagrová, 

paní Věra Slámová.

S láskou vzpomínají manžel, syn s rodinou, 

dcera s rodinou, bratr s rodinou.

OBYVATELÉ 
ROSIC
V ROCE 2014 
V ČÍSLECH
Počet obyvatel k 1. 1. 2015 činil 5 952,

tj. o 58 více než v roce 2013; z tohoto 

počtu je 116 cizinců.

  K trvalému pobytu se nově přihlásilo 

180 osob; odhlásilo se 175;

  Dětí se narodilo 84, z toho 35 děvčat 

a 49 chlapců.

  V loňském roce zemřelo 38 obyvatel, 

19 žen a 19 mužů.

Zpracoval odbor vnitřní správy MěÚ Rosice

19ROSA 2/2015



Odpověď:
V  první řadě vám doporu-

čuji nahlédnutím do Katastru 

nemovitostí zjistit, zda je již na 

příslušném listu vlastnictví uve-

deno vaše vlastnické právo ke 

koupenému rodinnému domu.

Pokud společnost bývalé-

ho majitele sama nenahlásí do 

Obchodního rejstříku změnu 

sídla ve vašem rodinném domě 

z  titulu zániku jejího vlast-

nického práva k  nemovitosti, 

ve které má zapsáno ofi ciální 

sídlo, můžete sama oznámit 

Obchodnímu rejstříku, že daná 

fi rma neprovedla změnu sídla 

a  k  vaší nemovitosti již nemá 

žádný právní vztah. Obchodní 

rejstřík pak může provést zru-

šení celé společnosti z  úřední 

povinnosti.

S umístěním sídla společnosti 

ve vašem rodinném domě vám 

může vzniknout opravdu ta 

komplikace, že v  případě neu-

hrazených dluhů společnosti vás 

může navštívit exekutor. V  tom 

případě se exekutorovi prokážete 

kupní smlouvu, ze které vyplyne, 

že nemovitost, včetně movitých 

věcí, je již vaším majetkem. Po-

kud by společnost byla likvidová-

na, pak vůči likvidátorovi byste 

mohla postupovat stejným způ-

sobem, tj.  předložit mu doklad 

o vlastnictví nemovitosti a veške-

rého movitého majetku.

Pokud by ale z nějakého dů-

vodu dosud nebylo do Katas-

tru nemovitostí zapsáno vaše 

vlastnické právo a  exekutor 

nebo likvidátor by dům zabavi-

li, musela byste podat k  soudu 

vylučovací žalobu a  prokázat 

kupní smlouvou, že dům je váš.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003 

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA
Dotaz:

V  polovině loňského roku jsem koupila rodinný dům, ze 

kterého si bývalý majitel dosud neodhlásil sídlo své fi rmy a ne-

ustále mu chodí doporučené dopisy od různých institucí a exe-

kučních úřadů. Jednatel společnosti je navíc cizinec a trvale by-

dlí mimo ČR. Po prodeji domu fi rma, podle mě, už nemá žádný 

majetek, proto se bojím, že může mít spoustu nezaplacených 

dluhů a dům mi zkonfi skují exekutoři.

V Obchodním rejstříku jsem zjistila, že tato společnost zatím 

nesplnila ani povinnost přepsat společenskou smlouvu podle 

nové úpravy občanského zákoníku, za což může dostat pokutu.

Ráda bych odhlásila fi rmu bývalého majitele z  rodinného 

domu, který je teď v mém vlastnictví, neboť mám strach, že fi rma 

padla do exekuce nebo do likvidace a já se dostanu do problémů.

Prosím o odpověď, jak mám postupovat, abych se nevystavo-

vala zbytečnému riziku.

Petra V., Ivančice

p
rá

v
n

ic
k

á
 p

o
ra

d
n

a

20 ROSA 2/2015



POVEDENÁ ŠKOLIČKA
Začíná nový rok, tak proč 

ho nezačít s  pocitem, že se 

v  našem městě něco poved-

lo. Jsem mámou syna, který, 

přestože splnil všechny pod-

mínky pro přijetí do školky, 

se pro nedostatek míst na MŠ 

Zámeckou od září  2014 ne-

dostal. Již před prázdninami 

nám však paní ředitelka Věra 

Božková oznámila, ať nezou-

fáme, že město chce otevřít 

nové prostory mateřské školy 

v  areálu bývalého učiliště na 

ulici Říčanská. Zkušenosti 

let minulých mi nedovoli-

ly doufat. Jak se blížil konec 

prázdnin, rozšiřoval se i  po-

čet skeptiků: termín se nemů-

že stihnout, přístup do školky 

je pro malé děti nekomfortní, 

je tam příliš schodů, chybí 

zázemí hřiště. Termín se sice 

podařilo stihnout s  více než 

měsíčním zpožděním, ale 

syn chodí do školky rád, mají 

neustále pestrý program, ná-

stěnku plnou krásných vý-

robků i  informací o  násled-

ných akcích pro děti. Chci 

poděkovat celému personálu 

za jeho milý přístup k dětem 

i k nám rodičům, paní učitel-

ky jsou stále dobře naladěné 

a  potřebám dětí naslouchají-

cí. Prostory obou tříd, výstiž-

ně nazvaných modrý a zelený 

kamínek, jsou nadstandardní 

a rozhodně je to znát na poho-

dě dětí a snad i učitelek, kte-

ré nemusí dělat kompromisy 

a vytvářet provizoria. Přístup 

není bezbariérový, schodů je 

pro malé dětské nožky možná 

více, ale my to školičce za to, 

jaká je, rádi promíjíme. Hřiš-

tě mají děti také slíbené, za-

tím si chodí hrát, jak syn říká, 

do lesíčka. Dnes tam přibyli 

dva sněhuláci.

Iva Novotná

ZDOBENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMEČKU
NA ZAHRADĚ MŠ PAMPELIŠKA

Ráda bych se s  vámi podě-

lila o  příjemný zážitek, který 

nám připravil kolektiv peda-

gogů v  MŠ Pampeliška. Přes-

ně týden před Štědrým dnem 

v podvečer jsme byli my rodi-

če, společně s  dětmi, pozváni 

na zahradu MŠ Pampeliška. 

Podél chodníčku hořely ve 

skleničkách svíčky a  jejich 

světlo nás dovedlo k vánoční-

mu stromečku, kolem kterého 

ve velikém kruhu také hořely 

svíčky. Každá rodina pověsi-

la na vánoční stromeček svou 

ozdobu, kterou si připravila 

doma, a  zazpívala písničku, 

či zarecitovala básničku. Za 

chvíli byl stromeček krásně 

ozdobený, všichni jsme stáli 

kolem něj a  zpívali za dopro-

vodu klarinetu a  kytary. Kdo 

měl chuť se občerstvit, mohl 

si dát teplý čaj (výborný) 

nebo cukroví. Ani ubrusy na 

stolech nechyběly. Na závěr 

zazněly celou zahradou pís-

ničky z  reproduktoru. Tanči-

lo se, skákalo, zpívalo, někdo 

jen poslouchal. Světlo svíček, 

vánoční stromeček, teplý čaj 

a  úsměvy všech přítomných 

vytvořily skvělou předvánoč-

ní atmosféru. Věříme, že tato 

pampelišková premiéra se 

bude opakovat i  v  dalších le-

tech a že na některé z dalších 

akcí této školky nebude chybět 

kabelová televize, aby zachyti-

la kouzlo dobré nálady také 

pro ostatní dobré lidi.

Martina Franzová

z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

21ROSA 2/2015



VILÉM ŤÁPAL
Motto:

Kdo není pamětliv historie, je odsouzen zopakovat si ji 

včetně všech léček, omylů a  mnohdy tragických důsledků.

 Robert Baden – Powell

V létech po 2. svět. válce jsme 

prožívali bezstarostná dětská 

léta. Na tom nemění nic ani 

to, že ten život stál na skrom-

ných materiálních základech. 

O nějakém nejen nadbytku, ale 

ani dostatku v  té době nemů-

že být řeč. Takové starosti ale 

spočívaly na bedrech rodičů. 

A  ti to opravdu neměli snad-

né. Tou dobou se na ulici vy-

tvořila parta kamarádů, která 

ne vždy svou činností dělala 

dospělým radost. Jednou z na-

šich mnohých zábav bylo vše-

lijaké skotačení ve stodolách 

u  strýce a  u  Ťápalů, což byly 

dva sousední statky. Stodola 

měla oddělené dva prostory pro 

uskladnění vymlácené slámy 

nebo píce, zvané párníky (pro-

sím nezaměňovat s  parníky). 

Mezi nimi se nacházel mlat – 

země byla tvrdá udusaná hlína, 

kde se dříve cepy mlátilo obilí.

Tam jsme si užili skákání z trá-

mů krovu do měkké slámy.

Potom ale přišel taký ten, jak 

říkal kdysi, na stránkách Rosy 

již zmíněný, tatranský bača, 

jaguár – pardon – február, kte-

rý tomu bačovi tehdy „zobral 

všetkých oucí“; to se psal rok 

1948. A  s  ním zmizelo i  (ne-

jen) skákání do slámy, protože 

rolníci měli na vybranou – buď 

odevzdají vše, co obnášelo sel-

ské hospodaření, včetně své 

pracovní síly, státem (který byl 

ovládán komunistickou stra-

nou) ustanoveným JZD (jed-

notným zemědělským druž-

stvům), která vykonávala moc 

a  vůli strany v  zemědělství), 

nebo byli označeni za „kulaky“ 

(tzv. vesnické boháče) a byl jim 

sebrán majetek a zajištěn pobyt 

za účelem postupného umírání 

(likvidace) v  těžkých kriminá-

lech (pracovních lágrech). Třetí 

alternativou byla smrt okamži-

tá. A to byla ta alternativa, kte-

rá potkala rolníka, pana Vilé-

ma Ťápala. Musím ale ještě říct, 

že než se pro „vstup“ do JZD 

sedláci nechali zlomit, byly jim 

nařizovány tak velké odvody – 

dodávky státu z produkce jejich 

výrobků, aby je nemohli splnit, 

protože je neměli. Cíleně tak 

byly vytvářeny záminky pro 

pomstychtivé pronásledování, 

pro represe, proti soukromým 

zemědělcům.

Vilém Ťápal prožil celý svůj 

život „na rodné hroudě“ v Ro-

sicích, kde se narodil 8. 2. 1896 

a  svůj život ztratil 28.  5.  1953. 

Byl to poctivý člověk, který 

uměl tvrdě pracovat (ostatně 

jako většina sedláků), a  proto 

odmítl se jednotně zeměděl-

sky združstevnit. Bylo na něm 

zřejmé, že svoje povolání bere 

vážně a  zodpovědně a  že ži-

vit pětičlennou rodinu nejen 

rukama, ale také intelektem – 

uměním hospodařit, je pro něj 

ctí, o kterou se nehodlá nechat 

připravit. Jeho povaha byla 

formována odkazem předků, 

kteří po staletí jejich pole ob-

dělávali a svým potem skrápěli. 

A  jejichž zkušenosti, předáva-

né z generace na generaci, byly 

něco jako vysoká zemědělská 

škola. Ta povaha vycházela, 

přirozeně, z lásky k půdě. Půda 

pro něho znamenala život, kte-

rý za ni nakonec položil. Spolu 

s prací (dřinou) a zdrojem obži-

vy pro rodinu, kterou země da-

rovala v  hojnosti odpovídající 

péči, kterou jí sedlák věnoval, 

patřila k  posvátným hodno-

tám, jimž zasvětil svůj život-

ní cíl. Kdyby takový sedlák té 

doby slyšel o  nějakých ekolo-

gických potravinách, určitě by 

nechápal, o co jde, a i kdyby se 

mu to někdo snažil se zdarem 

vysvětlit, jistě by se mu vysmál. 

Patřil mezi ty rosické občany, 

kteří požívali všeobecné hlubo-

ké úcty.

Pojednou se roznesla po Ro-

sicích zpráva, že pan Ťápal se 

oběsil. Jak moc lidé pravdivosti 

té zprávy věřili, netřeba vysvět-

lovat. Vždyť už tu byla zku-

šenost se „sebevraždou“ Jana 

Masaryka. Tato „víra – nevíra“ 

se potom projevila na účas-

ti národa na pohřbu, který se 

stal neskrývanou demonstrací 

proti zvůli režimních moci-

z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

22 ROSA 2/2015



pánů. Nevím, jestli by tu ne-

měl být výraz mocisoudruhů. 

Sami se vydávali za soudruhy 

a  to oslovení si vynucovali od 

všech lidí bez rozdílu. Ale asi 

by to byl neschválený jazykový 

či mluvnický novotvar, tak ra-

ději zůstaneme u standardního 

výrazu, každému srozumitel-

ného – mocipáni. Korunu pak 

celé toto dění dostalo, když na 

pomník pana Ťápala byl vyryt 

nápis „Statečný rolník“. Na 

zákrok orgánů komunistické 

strany musel být vybroušen 

(odstraněn).

O  této události jsem s  vnu-

kem pana Ťápala, nedlouho 

před jeho smrtí (smrtí vnuka) 

hovořil. Řekl mi, že i přes opa-

kované žádosti jim nikdy, ani 

po „velké sametové“, po r. 1989 

nebyl umožněn přístup k  do-

kumentům, které obsahovaly 

záznamy o  vyšetřování okol-

ností smrti jeho dědečka.

Vraťme se do školních lavic, 

kdy jsme se v předmětu litera-

tura učili mnohá díla literátů 

všeho druhu. Vzpomínáte?: 

„My potřebujem mužů celých, 

již bouři velké vzdorují a z celé 

duše nenávidí a z celé duše mi-

lují.“ Nebo takové to povídání, 

jak jsme se narodili z bouřného 

času a krok za krokem v bouř-

ných mračnech jdem a že svou 

šíj skloníme jen před svým 

národem.

Autoři těchto veršů byli asi 

přílišní idealisté nebo snílci. 

Jakoby však byli inspirováni 

životním příběhem jistého 

sedláka z  Rosic. Určitě viděli 

v národě i to značné množství 

lidí, kteří se buď pro svůj pro-

spěch nebo také proto, aby jim 

od režimních pomstychtivých 

a zlostných přisluhovačů (kte-

rým strana vycházela vstříc 

hlásáním potřeby „třídní“ ne-

návisti), příp.  konfi dentů ne-

hrozily různé, mnohdy osud-

né, či osudové obstrukce jako 

horší známkování dětí už na 

základních školách, bránění 

ve studiu na středních a  vy-

sokých školách, nedostupnost 

zaměstnání odpovídajícího 

kvalifi kaci člověka  atd. atd. 

dávali do služeb moci jako 

kolaboranti. K  uvedeným ne-

soudním, a  tedy bezprávným, 

protiprávním postihům do-

cházelo na základě posudků 

o  tzv.  politické spolehlivosti 

(rozuměj servilnosti), které vy-

pracovávali lidé, k  tomu účelu 

stranou buď vybraní, nebo 

schválení, za nemalého přispě-

ní nemalého množství zmí-

něných donašečů, práskačů, 

fízlů, špiclů, jinak nazývaných 

informátory. Pro účely režim-

ní manipulace s  lidmi přestal 

být člověk člověkem a  stával 

se tzv.  kádrem. Podle toho se 

sepsané drby na člověka na-

zývaly kádrovými posudky. 

Byl to promyšlený způsob jak 

zničit život nejen jedincům, 

ale mnohdy celým rodinám. 

Shora citovanými verši chtěli 

jejich tvůrci nepochybně va-

rovat před tímto jevem, před 

takovými prodejnými lidmi, 

bez nejmenších zábran ochot-

ných a způsobilých až k službě 

vlastizrady, o které tento národ 

nemá nouzi.

A tak mi připadlo, že takový 

člověk jako Vilém Ťápal nut-

ně patří k  těm, jejichž morální 

a mravní kvality a postoje zaslu-

hují ocenění a jejich životní pří-

běh má inspirativní charakter, 

a  že na takové lidí se nemůže, 

ba nesmí zapomenout. No a že 

pro to je také nutno něco udě-

lat. Bohužel, promeškal jsem 

ten čas, kdy jsem možná mohl 

sehnat více informací potřeb-

ných k  podrobnějšímu sepsání 

životního příběhu pana Ťápala. 

Snažím se podat aspoň nástin 

atmosféry, poměrů, situace ve 

společnosti v  době, ve které se 

nejen tato tragédie stala. Zde 

nelze opomenout, že na impe-

rátorském chování komunistic-

ké strany se v zásadních rysech 

nic neměnilo za celých 40 let její 

vlády. Nebylo ani proč, Měli to 

„posvěcené“ doktrínou o  mo-

censké „vedoucí úloze“ jediné 

jejich strany nad státem. Chci 

věřit, že i to málo, co zde mohu 

Foto: archiv autora

23ROSA 2/2015



OHLÉDNUTÍ ZA VÁNOČNÍMI 
SVÁTKY V DOMĚ 
S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU

Vážení čtenáři ROSY, přes-

tože od vánočních svátků uply-

nul již měsíc, ráda bych vám 

přiblížila kulturní akce, které 

zpříjemnily předvánoční čas 

našim obyvatelům. V  měsíci 

prosinci 2014 se v našem zaří-

zení uskutečnila tři nádherná 

vánoční vystoupení.

Jako první za našimi seni-

ory přišly děti z  MŠ Zámecká 

a představily nám Mikulášskou 

besídku, plnou malých čertíků 

ze tříd Pastelka, Barvička, Kos-

tička a Písnička.

Dále nás navštívily děti ze 

školní družiny ZŠ Rosice. Při-

pravily si pro naše obyvate-

le vánoční besídku, na které 

uvedly kabaret, zahrály vtipně 

zpracovanou pohádku O  pej-

skovi a  kočičce a  zazpívaly 

spoustu krásných vánočních 

písniček.

Na závěr nám přijeli vánoč-

ní čas zpříjemnit žáci Základní 

umělecké školy z  Velké Bíte-

z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

povědět, by mohlo být jednak 

z informačního hlediska dosta-

čující a užitečné a také motivu-

jící. Protože pan Ťápal bezpo-

chyby a bez nadsázky byl nejen 

pracovitý, čestný a  poctivý, ale 

také STATEČNÝ TO ROLNÍK.

Příběh pana Ťápala a mno-

hé další, podobné jsou 

mementem.

Vážený pane Ťápale. Při-

jměte můj upřímný obdiv, 

úctu a  dík. Prosím. Neboť 

komu už, když ne Vám by 

měla patřit slova: „A hrdý buď, 

žes vytrval, žes neposkvrnil 

ústa ani hruď falešnou řečí!“? 

Nechť je toto moje vyprávění 

aspoň skromným příspěvkem 

k  Vaší plné rehabilitaci. Ne-

jen úřední, ale také ve vědomí 

všech lidí. Nebo alespoň těch, 

kdo mají dobrou vůli.

Miroslav StaněkFoto: Miroslav Staněk

24 ROSA 2/2015



SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDOSLÝCHAVÝCH V ČR, OBLASTNÍ ORGANIZACE V ZASTÁVCE U BRNA

CO SE NÁM PODAŘILO
UDĚLAT PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ OBČANY Z CELÉHO OKRESU 

BRNO-VENKOV, V UPLYNULÉM OBDOBÍ. (II. POLOLETÍ ROKU 2014)

Nadále jsme pokračovali 

v  poskytování sociálního po-

radenství osobám, které se 

ocitly v  těžké sociální situaci, 

kterou samy nedovedly řešit. 

Celkem bylo v  poradně v  Za-

stávce u  Brna obslouženo 171 

klientů a  u  telefonických do-

tazů byla poskytnuta pomoc 

a rada 291 klientům. Že se nám 

tato práce daří, poznáváme po-

dle toho, kolik klientů se na nás 

o pomoc znovu obrací. Vědí, že 

se jim budeme věnovat s maxi-

mální péčí.

Další naše činnost je zamě-

řená na pořádání týdenních 

pobytových akcí pro zdravotně 

postižené občany.

První akce v  letošním roce 

byla v  červnu „Janské lázně“ 

a druhá, „Rodiče a děti“ v Dešt-

né v Orlických horách. O těchto 

akcích jsme již informovali.

V  září proběhla rekondice 

pro dospělé osoby na Vysočině 

Tři Studně „Horník“, které se 

zúčastnilo 72 osob a 1 zdravot-

ně postižené dítě.

Akce byla připravená s boha-

tým programem, kde nechybě-

ly vycházky do přírody, výuka 

odezírání, které je velmi důležité 

pro sluchově postižené občany, 

aby se lépe dorozuměli se zdra-

vou populací, naše tradiční ran-

ní rozcvičky venku před středis-

kem, kulturní program, zájezd 

do blízkého okolí a další aktivity.

I když ze začátku bylo deštivé 

počasí, nebralo to účastníkům 

dobrou náladu. Na závěr se lou-

čili s přáním, aby se příště zno-

vu setkali. 

Další akce „rekondiční reha-

bilitace“ se konala v říjnu v Kar-

lově Studánce, zúčastnilo se jí 

65 osob a 1 zdravotně postižené 

dítě. Opět byl připravený hod-

notný program. Denně naši 

účastníci využívali lázeňské 

procedury inhalace, které nám 

poskytly lázně zdarma.

Zhlédli divadlo, které bylo 

připravené pro lázeňské hosty, 

vycházky do přírody, bohatý 

kulturní program s živou hud-

bou. Absolvovali jsme 2 zájezdy 

do okolí. Opět byla akce hod-

nocená velmi příznivě a všichni 

se těší, že se v příštím roce opět 

sejdou.

Poslední akce se konala v Lu-

hačovicích, v listopadu v počtu 

54 členů.

Navštěvovali krytý bazén 

k  rehabilitačnímu cvičení 

a  koupání. Využívali masáže 

a  ostatní dostupné lázeňské 

procedury.

Denně se zúčastňovali muzi-

koterapie, která velmi pomáhá 

rozhýbat pohybový aparát a tak 

zlepšit i zdravotní stav.

Při loučení si všichni popřáli 

hodně zdraví, štěstí a  setkání 

při dalších akcí.

Všechny akce se nám vyda-

řily a  to zavazuje vedoucí akcí 

a  celého výboru SNN v  ČR, 

aby se setkání zdravotně po-

stižených uskutečnilo a zdařilo 

i v dalším roce 2015.

Tak na shledanou příště.

za výbor SNN v ČR v Zastávce

Alena Procházková

še, kteří si pro nás připravili 

nádherný vánoční koncert, na 

kterém zazněla spousta vánoč-

ních koled, zahraných na různé 

hudební nástroje a zazpívaných 

pěveckým sborem.

Ráda bych touto cestou po-

děkovala jménem našich oby-

vatel všem účinkujícím dětem 

i  jejich učitelům, za jejich vy-

stoupení a navození krásné vá-

noční atmosféry.

Moc se těšíme na další 

spolupráci.

Bc. Jana Tomšíková

ředitelka

25ROSA 2/2015



z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

VÁŽENÍ MOTORISTÉ,
parkování před vjezdem je za-

kázáno. Stává se ale, že vznikne 

nenadálá a  mimořádná situace, 

kdy je nutné tento zákaz porušit 

a to na nezbytnou dobu.

V  takovém případě je při-

nejmenším zdvořilé dát za 

přední sklo svého vozu kar-

tičku se svým telefonním 

číslem.

Šetřme si čas, peníze i zdra-

ví. Záleží jen na nás, jak k sobě 

budeme slušní a  tolerantní 

i v tomto roce.

Antonín Růžička

Z ČINNOSTI MÍSTNÍ ORGANIZACE 
ČESKÉHO SVAZU BOJOVNÍKŮ ZA 
SVOBODU V ROSICÍCH

Činnost našich členů byla 

v roce 2014 organizována nově 

zvoleným výborem. Tvoří jej 

tito bratři a sestry:

Ludvík Dvořák – 96letý, čestný 

předseda t.č. bytem v Domě 

seniorů v Zastávce

Ing. Pavel Pavlík– stávající 

předseda místní organizace,

Anna Gűrtlerova – jednatelka

Šimon Harašta – člen výboru

Albína Henclová – členka 

výboru

Antonín Růžička– člen výboru

Anna Kubíčková– členka výboru

21. 3. 2014 – účast na 
pohřbu Jozefa Šikuly

Děkujeme za jeho zpracova-

nou vzpomínku na jeho čin-

nost těsně před koncem války 

v oblasti Galanty a konec války 

v  blízkosti jeho rodné vesnice 

Bardoňova na Slovensku. Jeho 

hrob je v  blízkosti památní-

ku Rudoarmejců na hřbitově 

v Rosicích.

V květnu 2014 – zemřel Bo-

humil Sedlák – smuteční roz-

loučení bylo v  úzkém rodin-

ném kruhu.

Konec svého života strávil 

v  domě své dcery na Zastávce 

– předáno písemné vyjádření 

upřímné soustrasti

8.  5.  2014 – Pietní akt na 

místním hřbitově k  69. výročí 

osvobození Rosic.

Začínáme spolupracovat se 
školou

19.  5.  2014 – Beseda na ZŠ 

Rosice – Vzpomínky na osvo-

bození Rosic – Zd. Jelínek + 

Pavlík P.

Naše MO zabezpečila pro 

ZŠ předplatné časopisu „Ná-

rodní osvobození“ na r.  2014, 

bylo slíbeno škole, že jim ČSBS 

pomůže zabezpečit zájezd do 

Lidic v  roce 2015 i  s  fi nanční 

podporou.

12. 6. 2014 – Beseda o osvo-

bození Rosic a  z  knihy „Z  dě-

jin partyzánské družiny Josefa 

Hybeše“– aktéři – pan Zdenek 

Jelínek a  autor knihy Dr.  Jiří 

Lysák.

18. 7. 2014 – Společná 
oslava narozenin Ludvíka 
Dvořáka s Josefou 
Hoblíkovou a Miroslavem 
Jabůrkem

Za účasti starosty města 

Rosice a  předsedy OV ČSBS 

Ing.  Milana Fryčky a  většiny 

našich členů.

29. 10. 2014 – Beseda nad 
knihou

„Zemřeli pro vlast“– s  auto-

rem knihy Ludvíkem Horčicou

Spojenou s  autogramiádou 

a prodejem knih

26.  11.  2014 – na členské 

schůzi naší organizace byl při-

jat za člena pan Jiří Koev.

Pavel Pavlík

26 ROSA 2/2015



VZPOMÍNKA NA JOSEFA JURANA
V únoru 12. 2. 2015 to bude 

již 130 let, kdy se v Rudce u Ro-

sic v  rodině horníka narodil 

Josef Juran.

V  brněnské Vaňkovce se 

vyučil slevačem. Po vstupu do 

Sociální demokratické strany 

v  roce 1905 byl z  práce pro-

puštěn a  hledal ji po celé mo-

narchii, až zakotvil v Královo-

polské strojírně, kam se vrátil 

po válce. Na srbské frontě byl 

v roce 1915 zraněn na levé noze 

s  trvalými následky. V  roce 

1925 se stal členem KV KSČ 

v  Brně, poslancem Národního 

shromáždění, v roce senátorem 

a  v  roce 1938 starostou Rosic.

Organizátor mnoha stávek 

a  demonstrací v  době hospo-

dářské krize 30. let se podílel 

na přípravě a  průběhu proti-

fašistické manifestace v  líšeň-

ském údolí 7.  srpna  1938. Za 

války působil v Baku při přebí-

rání zásilek, transportů našich 

občanů a politiků přijíždějících 

do SSSR.

Po návratu do vlasti byl ta-

jemníkem KV KSČ v  Brně, 

poslancem a členem rady ZNV, 

později členem ÚKRK KSČ 

a  poslancem Národního shro-

máždění. Zemřel 26.  prosin-

ce  1963. Poněvadž stál u  zro-

du Muzea dělnického hnutí 

v Brně, byl mu odsud vypraven 

pohřeb a  tisíce pracujících ho 

provázelo na poslední cestě 

na ústřední hřbitov, tak jako 

v roce 1921, kdy odešel Juranův 

předchůdce a vzor Josef Hybeš.

V  roce 1979 vyšla obsáhlá 

monografi e „Josef Juran po-

slanec a  senátor“. Otakar Fra-

něk v  ní uveřejnil údaje o  pů-

sobení Josefa Jurana. V  letech 

1925–1938 hovořil Josef Juran 

na 284  veřejných schůzích, ve 

sněmovně v  letech 1925–1938 

předložil 7  iniciativních návr-

hů a 49  interpelací, v  rozpravě 

vystoupil 40 krát, v senátu ho-

vořil 7  krát a  11  krát interpe-

loval. Výbor z  těchto několika 

projevů ve sněmovně a  senátu 

uveřejnil Otakar Franěk v kni-

ze Josef Juran Za socialistickou 

republiku, která vyšla v  roce 

1955.

Z dobových materiálů volně zpracoval 

Pavel Pavlík 

K+M+B – 2 0 1 5
Děkujeme všem, kdo se při-

pojili jakýmkoliv způsobem 

ke Tříkrálové sbírce, zvláště 

chceme poděkovat skautům 

a  pomocníkům ze Střediska 

volného času Rosice – díky nim 

se rozrostl počet kolednických 

skupinek na 13, takže jsme se 

mohli dostát k  většímu počtu 

občanů z Rosic.

Při letošní tříkrálové sbírce 

na CHARITU se vybralo:

v Babicích 8 273 Kč

na Zatávce 5 229 Kč

v Rosicích 34 037 Kč

Jarka Filipínová

Foto: archiv autora

27ROSA 2/2015



ČINNOST OBČANSKÉHO 
SDRUŽENÍ KLUBU SENIORŮ 
ROSICE V ROCE 2014

V  Rosicích naše sdružení 

působí pátým rokem. Podaři-

lo se nám vytvořit pro seniory 

takové podmínky, že každý se-

nior si může vybrat, zda bude 

navštěvovat program stálých 

aktivit a to : – v pondělí odpo-

ledne se může věnovat práci na 

počítačích

–  v úterý dopoledne cvičení

–  ve středu odpoledne zpívání

–  jednou za čtrnáct dní ve 

čtvrtek odpoledne rukoděl-

né dílničky a  večer si může 

zatančit country tance.

Nebo opomene tuto nabíd-

ku a  může navštěvovat kul-

turní, vzdělávací a  společen-

ské akce, které připravujeme 

nejen pro seniory, ale i  pro 

veřejnost.

V roce 2014 jsme jich připra-

vili celkem 25 jako např.

Informovanost a vzdělávání:

Práce na počítačích: Vlastníme 

dva počítače a  tiskárnu. Od-

borný dozor zajištěn.

Přednášky se zdravotnickou 

tématikou: „Zjišťuji, že nic ne-

zvládám….!“

„V noci bdím – ve dne spím.!“

Kulturní a společenské akce 
– pro členy klubu:

Posezení u  grilu s  živou 

hudbou na koupališti celkem 

2x, MDŽ, Těšíme se na prázd-

niny – předprázdninové pose-

zení s hudbou, Zájezd Luhačo-

vice, návštěva divadla celkem 

dvakrát. Novou možností 

v  tomto roce byly výlety, kte-

ré se uskutečnily každý měsíc 

např.  zámek Náměšť, Hadco-

va step, Turistický autobus po 

památkách v Brně, Technické 

muzeum Brno apod.

V měsíci červnu jsme zajiš-

ťovali pro Mikroregion Kahan 

Setkání seniorů v  Rosicích, 

kterého se zúčastnilo celkem 

220 seniorů z 13 obcí obcí Mi-

kroregionu. Zajistili jsme jak 

občerstvení, tak i program.

Pro veřejnost:
Oslava Dne seniorů – ná-

vštěva zámku v  Rosicích za 

sníženou cenu a večer posezení 

s hudbou, Přehlídka dechových 

hudeb – Zbraslav, Vinobraní 

s  cimbálovkou, Mikulášské 

setkání u  stromečku, Vánoč-

ní koncert – mandolínového 

souboru Moravan, Rozloučení 

s rokem 2014.

Vezmeme-li v úvahu, že stálé 

aktivity navštívilo celkem 1950 

seniorů a  ostatní akce navští-

vilo celkem 895 lidí, tak v roce 

2014 se nám podařilo oslovit 

celkem 2 845 lidí, a  to je jistě 

dobře. Ve většině uspořáda-

ných akcí spolupracujeme s or-

ganizacemi jako je město Ro-

sice, KIC Rosice, SVČ Rosice, 

Penzion Rosice, Hasiči Rosice 

a školská zařízení jako MŠ a ZŠ 

Rosice. Všechny informace 

z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

Foto: archiv Klubu seniorů

28 ROSA 2/2015



o našem klubu máme také uve-

deny na webových stránkách 

http://rosictiseniori2010.web-

node.cz nebo ve vývěsní skříni 

na náměstí v Rosicích.

K  31.  12.  2014 náš klub má 

115 platících členů.

Senioři patří k rizikové sku-

pině lidí, kteří se ve vyšším 

věku již velice těžce začleňují 

do aktivit v  mladším kolek-

tivu. Je třeba pro ně vytvořit 

prostředí, ve kterém se spo-

lečně setkávají se svými vrs-

tevníky. Naším cílem je mít 

k  dispozici klubovnu, v  níž 

bychom mohli provozovat 

naši činnost. Tu však nemá-

me. Jsme odkázáni na služby 

organizací za úplatu, nebo se 

scházíme v  různých restaura-

cích. Ve většině případů vyu-

žíváme velkou klubovnu nebo 

malý i  velký sál v  Zámeckém 

kulturním centru, kde je sice 

důstojné prostředí pro naše 

seniory, ale musíme platit ná-

jem. Z našich režijních fi nancí 

úhrada nájemného by byla ne-

možná, ale díky dotaci Měst-

ského úřadu Rosice můžeme 

tento nájem zaplatit. Za což 

děkujeme. Při psaní těchto 

řádků se mně vybavila vzpo-

mínka na vůbec první článek 

do Rosy v roce 2010, kde jsme 

oznamovali počátek naší čin-

nosti v  Rosicích, seznámili 

jsme všechny, jak a co bychom 

chtěli pro naše seniory dělat, 

a celý poslední odstavec je vě-

nován kritice městského úřa-

du a končí slovy… „a  snad se 

i podaří to, že nebudou muset 

rosičtí senioři závidět men-

ším obcím, že mají podstat-

ně vyšší fi nanční i  faktickou 

podporu samospráv“. Tak to 

díky Mgr.  Světlíkovi již patří 

minulosti.

18. února 2015 oslavíme již 

páté výročí našeho působení 

v  Rosicích. Při této příleži-

tosti bych chtěla poděkovat 

všem, kteří s  námi spolupra-

cují a  podporují nás. Členům 

výboru a  také všem, kteří se 

našich akcí účastní. Musím 

se přiznat k  tomu, že někdy 

připravit některé akce je prá-

ce velice obtížná, ale když vi-

dím odcházet lidi s  úsměvem 

a  spokojené, tak si řeknu… 

stojí to za to.

Jana Konicarová

předsedkyně Klubu seniorů Rosice

Foto: archiv Klubu seniorů

Foto: archiv Klubu seniorů

29ROSA 2/2015



POZVÁNKA NA SCHŮZKU RODIČŮ 
BUDOUCÍCH PRVŇÁKŮ

Vážení rodiče, dovolujeme si 

vás pozvat na společnou schůz-

ku, která se uskuteční v pondělí 

16. 2. 2015 od 16.00 v aule zá-

kladní školy.

Bude pro vás otevřen zadní 

vstup do školy (prosklený kori-

dor u tělocvičny).

Program setkání:
1.  Předání „Rozhodnutí ředite-

le školy o přijetí žáka do ZŠ“

2.  Přivítání ředitele školy a po-

skytnutí informací ohledně 

výuky v dalším školním roce

3.  Informace o organizaci škol-

ního roku 2015–2016, o  po-

čtu prvních tříd a  o  tom, 

které paní učitelky budou 

v příštím roce v prvních tří-

dách učit

4.  Další organizační otázky:

  jak jsou děti rozdělovány do 

jednotlivých tříd

  umístění učeben a šaten

  informace o  činnosti školní 

družiny, kam je nutno děti 

přihlásit do 29. 5. 2015

  možnost stravování ve škole, 

služby školní jídelny

  organizace prvního školního 

dne

  první třídní schůzka pro 

rodiče, která se koná již ve 

čtvrtek 27. 8. 2015 od 16.00

5.  Povídání o  školní zralosti – 

jak rodiče poznají, jestli je 

jejich dítě připraveno na to, 

stát se školákem

6.  Nabídka na účast rodičů 

s  dětmi v  předškoláckých 

skupinkách na naší škole. 

Jedná se o  program, který 

vám napoví, co všechno po-

třebuje vaše dítě pro úspěšné 

zvládnutí první třídy

7.  Vaše otázky a naše odpovědi

Na setkání se těší:

Mgr. Petr Řezníček

ředitel ZŠ

PaedDr. Jaroslava Kroupová

zástupkyně pro 1. stupeň

Mgr. Iveta Matoušková

koordinátorka předškoláckých skupinek

Mgr. Monika Štěrbová

školní psycholožka

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze

 š
k

o
ls

tv
í

VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ 
ŽÁKŮ ZŠ ROSICE

Zpěv, tanec, hudba, divadlo, 

cestopisné povídání…

Asi si říkáte, co tato slo-

va mají znamenat. Tak pro to 

mám zase jednoduché vysvět-

lení já. Tohle všechno neodmy-

slitelně patří k  našemu vánoč-

nímu vystoupení.

Dne 16. 12. 2014 se na rosic-

kém zámku pořádalo vánoční 

vystoupení našich žáků. Za-

čalo to dětmi z  prvního stup-

ně a  končilo žáky z  druhého 

stupně. První stupeň si pro di-

váky připravil malé divadélko 

O pejskovi a kočičce, v němž si 

zahrály děti z  družiny. Hezké 

bylo také představení Kašpá-

rek v  pekle. Jiní zase secvičili 

pár písniček a krásně zazpívali 

30 ROSA 2/2015



rodičům. Po všech těch rozto-

milých divadelních scénkách 

a  písničkách skončil program 

prvního stupně a  předvedl se 

stupeň druhý. Hned na začátku 

zazněla písnička Let it go za-

hraná na příčné fl étny a klavír. 

Následovala prezentace o  zá-

jezdu do Anglie, jehož se v září 

zúčastnili žáci osmých a devá-

tých tříd. Po prezentaci přišlo 

na řadu vystoupení tanečního 

oboru ZUŠ, děvčata předvedla 

tanec na píseň Summer Nights 

z  legendárního muzikálu Po-

máda. Po tanečním vystoupe-

ní přichází na řadu třída 8. B 

s  písní Príbeh nekončí. Potom 

už se předvedl divadelní krou-

žek PŠT–ROSICE se scénickým 

čtením Co by, kdyby… podle 

fejetonů Pavla Tomeše. Diváci 

se dobře bavili u scének o Šala-

mounovi, o přistání na Měsíci, 

u  hovoru Macha a  Šebestové 

s  mobilním operátorem či ve 

scénce, ve které se snažili dva 

nerodilí mluvčí domluvit an-

glicky. Jako předposlední vy-

stoupilo pěvecké sesterské duo 

s písní Karla Gotta Už z hor zní 

zvon. Na závěr nám zazpívala 

třída 7. B vánoční koledu To 

k Vánocům patří.

Velké díky patří učitelům 

a  žákům, kteří měli píli sesta-

vit vystoupení a  perfektně tak 

zakončit kalendářní rok 2014. 

Poděkování patří také všem, 

kteří představení zajišťovali 

po technické stránce, zejména 

panu Dvořákovi, který se nám 

velmi věnoval při přípravě i bě-

hem vystoupení. Myslím, že 

vánoční vystoupení se vydaři-

lo, a doufám, že v příštím roce 

s námi naše milé paní učitelky 

připraví další krásná předsta-

vení, tak jako tento rok.

Barbora Čechová, 8. A

VÁNOČNÍ ŠKOLNÍ 
BESÍDKA OČIMA RODIČŮ

V  posledním týdnu před 

Vánoci jsme byli pozvání na 

vánoční školní besídku, která 

se pro velkou účast konala ten-

tokrát v ZKC Rosice a z organi-

začních důvodů byla rozdělena 

na dvě části – první a  druhý 

stupeň ZŠ. Všechna vystou-

pení byla milá, hezká, některá 

legrační, jiná dojemná. Pěvěc-

ké, hudební a  taneční výkony 

žáků střídaly divadelní a  reci-

tační. Nechyběly ani výtvarné 

kulisy a  skvělé kostýmy všech 

účinkujících. Za úsměvy, dob-

rou náladu i  slzy dojetí všech 

diváků bych ráda poděkovala 

touto cestou, protože jen po-

tlesk nestačí. Vím, že za celou 

akcí můžeme vidět skvělou 

práci všech pedagogů, kteří 

nejen vymysleli celý repertoár, 

ale také nadchli všechny děti 

účinkující na besídce. Za mě 

osobně zvláštní poděkování 

Paní Heleně Jurové, která vede 

školní družinu, a třídní učitelce 

mé dcery, Mgr. Pavle Šoltésové. 

Díky nim vidím a denně sledu-

ji, jaké to je, když škola je hrou 

a zábavou.

Martina Franzová 

Foto: archiv ZŠ Rosice

31ROSA 2/2015



OHLÉDNUTÍ ZA 
VÁNOČNÍMI KONCERTY

Kdo zavítal začátkem pro-

since do ZUŠ, slyšel ze všech 

tříd vánoční koledy. Žáci se 

připravovali na svá vánoční 

vystoupení.

V  suterénu cvičila dechov-

ka, ze sousední třídy bylo sly-

šet kytary a o kousek dál zněly 

hlasy zpěváků. V  přízemí si 

návštěvníci školy mohli zano-

tovat s klavíristy, kteří soutěžili 

ve hře s hráči na akordeon. No 

a  z  prvního poschodí se nesl 

zvuk houslí a  dalších decho-

vých nástrojů. Žáci trénovali 

nejen koledy české, ale i zahra-

niční. Také pro naše nejmenší, 

děti z  mateřských školek, se 

vymýšlel program. Sháněly se 

kostýmy a  připravovalo se he-

recké vystoupení.

A pak to začalo. První kole-

dy zazněly 11.  prosince v  sále 

Kulturního domu v  Říčanech. 

Hned následující den se konal 

vánoční koncert v  Zámeckém 

kulturním centru v Rosicích.

16.  prosince, i  přesto, že bylo 

po mikulášské nadílce, přišel do 

ZKC Mikuláš a anděl. Prý se jim 

ztratil čert, a  tak ho teď hledají. 

A proč zrovna v sále ZKC? Pro-

tože prý je čert hudebně založený, 

a  tak je možné, že bude někde, 

kde se koná koncert. Čert se na-

konec opravdu v sále našel a ještě 

našim žákům při jejich vystou-

pení pro mateřské školy zamotal 

hlavu svými rošťárnami. Dě-

kujeme tímto za pěkné herecké 

výkony Vendulce Hronové, Janu 

Poláčkovi a Erice Holubářové.

Potom již následovaly kon-

certy ve Zbraslavi a  v  Dělnic-

kém domě v Zastávce. Zde také 

zpestřily naše děti čekání na 

vánoce seniorům v  Domově 

pro seniory.

21.  prosince se konaly hned 

dva koncerty, a  to v  kostele 

v  Omicích a  v  sále U  Němců 

v Domašově. Přestože potom již 

následovaly prázdniny, dechaři 

nelenili a den po Štědrém veče-

ru zajeli se svým programem do 

kostela v Domašově, kde potěši-

li svou hrou místní občany.

A tím jsme se rozloučili s ro-

kem 2014.

Za ZUŠ

 Ivana Marková

ze
 š

k
o

ls
tv

í

SLOVO O ZUŠ
Základní umělecká škola Rosice, Na schodech 239

Telefon: 546 410 159, mobil: 608 635 096, E–mail: zus.rosice@volny.cz

Foto: archiv ZUŠ

32 ROSA 2/2015



CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
CO JE NOVÉHO 
„NA KAMÍNKÁCH“

V  novém roce jsme se opět 

s  dětmi přivítali v  Modrém 

a Zeleném Kamínku. Děti si po 

prožitých vánočních prázdni-

nách v  rodinném kruhu opět 

zvykají na prostředí ve školce, 

paní učitelky se snaží připra-

vit dětem příjemné prostře-

dí a  spoustu aktivit, aby dě-

tem stále probíhající adaptaci 

usnadnily.

Začátkem ledna jsme společ-

ně oslavili slavnost Tří králů. 

Děti vyráběly královské koru-

ny a  v  přestrojení vyrazily na 

koledu do vedlejší třídy a sym-

bolicky obdarovaly Ježíška 

v  jesličkách. Tímto pro nás 

skončila doba adventu a  svát-

ků vánočních a  mohla naplno 

začít doba zimních radovánek.

V  prvních novoročních mě-

sících se již tradičně děti s  ro-

diči mohou zapojit do zimního 

bruslení na zimním stadionu. 

Setkáváme se každou středu 

dopoledne od deseti hodin.

S  novým rokem se objevily 

také další netradiční aktivity 

pro děti na odloučeném pra-

covišti Říčanská. Vzhledem 

k environmentálnímu zaměře-

ní našich tříd „Na Kamínkách“ 

děti budou mít možnost se 

Zvídálkem poznávat přírodu, 

její ochranu a  seznamovat se 

s prvky ekologie při společném 

toulání přírodou. Tématické 

vycházky probíhají každý dru-

hý týden pod vedením paní 

učitelky Nejedlé.

Další novou netradiční akti-

vitou je Sportík, který probíhá 

jednou za dva týdny a je určen 

pro děti, které mají chuť obje-

vovat nové pohybové aktivity, 

zdolávat překážky a při tom si 

hrát a  zpívat. Tuto netradič-

ní aktivitu vede paní učitelka 

Fujsová.

Už i na odloučeném pracovi-

šti „Na Kamínkách“ se pomalu 

rozbíhá projekt „Celé Česko čte 

dětem.“ První vlaštovkou bylo 

čtení paní knihovnice našim 

nejmenším ve třídě a  postup-

ně se přidávají první rodiče 

se svými čtecími chvilkami 

pro děti, za což jim patří veli-

ký dík. Vždyť najít si v dnešní 

uspěchané době čas na své děti 

je velkou vzácností a  společně 

strávené chvíle v  životě dítěte 

jsou ničím nenahraditelné.

Jana Perničková

33ROSA 2/2015



ze
 š

k
o

ls
tv

í

VELKÉ ÚSPĚCHY 
V MŠ PAMPELIŠKA

V  rámci spolupráce 

s  MC  Kašpárkov jsme se zú-

častnili ekologické soutěže 

Hodná strašidla. Děti v každé 

třídě vyrobily své strašidlo. 

Třída Motýlci Pořádníčka, 

třída Včelky Strašidýlko ho-

jivé a  léčivé a  třída Broučci 

Podzimníčka. Na jejich výro-

bu děti použily různý recyk-

lovatelný materiál. Vyhlášení 

nejhezčího strašidla proběh-

lo na Strašidelném bále. Na 

1.  místě se umístil POD-

ZIMNÍČEK od Broučků a na 

2.  místě POŘÁDNÍČEK od 

Motýlků. Děti měly z  výhry 

velkou radost a my samozřej-

mě s nimi.

Na den 21. 11. 2014 byla vy-

hlášena celostátní soutěž na 

podporu dětí trpících cystic-

kou fi brózou s názvem Větrní-

kový den. Děti ze školky Pam-

peliška se do této akce aktivně 

zapojily. Každé dítě si posklá-

dalo papírový větrník zelené 

nebo žluté barvy. Podle návr-

hu p. uč. Mátlové sestavily děti 

své výtvory do tvaru loga naší 

mateřské školy – PAMPELIŠ-

KY. V  den, kdy se celá akce 

měla uskutečnit, proběhlo fo-

cení dětí s větrníky nejprve ve 

třídě a poté na školní zahradě. 

Pohled z okna 1. patra budovy 

MŠ na složenou pampelišku 

z  barevných papírových větr-

níků obklopenou všemi dět-

mi přímo vybízel ke stisknutí 

spouště. Snímky byly hotovy 

Foto: archiv MŠ Pampeliška

34 ROSA 2/2015



a  odeslány na danou adresu. 

Netrpělivě jsme očekávali vy-

hlášení výsledků a  byli jsme 

mile překvapeni umístěním 

naší fotografi e na 8. místě 

z  celkových 1343 zaslaných 

snímků. Odměnu dostaneme 

od patrona akce herce Ivana 

Trojana. Umístění nás těší, ale 

hlavním důvodem bylo pod-

pořit nemocné děti.

Kolektiv učitelek MŠ Pampeliška

DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ | POZVÁNKA
Mateřská škola Pampeliška v  Husově čtvrti zve všechny 

maminky s  dětmi na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, který se 

uskuteční v úterý 17. 3. 2015 od 8.00 do 11.30 hod.

Můžete si prohlédnout pro-

story MŠ, seznámit se se vzdě-

lávacím programem, kriterii 

pro přijetí dítěte, pohovořit 

s učitelkami, zeptat se na to, co 

vás zajímá.

Zájemci o  umístění v  MŠ 

obdrží formuláře k  přijíma-

címu řízení na školní rok 

2015–2016, které proběhne 

v  úterý dne 14.  4.  2015 od 

10.00 do 16.00  hod. U  přijí-

macího řízení předloží rodiče 

vyplněné formuláře, rodný 

list dítěte a občanský průkaz.

Do MŠ jsou přijímány děti, 

které dovrší 3 roky k 31. 8. 2015.

Jana Procházková

ředitelka MŠ

Foto: archiv MŠ Pampeliška

Foto: archiv MŠ Pampeliška

35ROSA 2/2015



zv
e

m
e

 v
á

s 
d

o
 k

n
ih

o
v

n
y

ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.ereading.cz

Od 1. do 28. 2. | výstavka rosických tiskovin
 Správa zámku nám tentokrát zapůjčí do vitrín materiály, které obohatily paměť v psané podobě, 

přijďte zavzpomínat na časy, kdy vycházely různé věstníky, časopisy, ročenky, katalogy týkající se 

života a kultury našich občanů. Ať to byl předchůdce Rosy ještě 

pod názvem Zpravodaj a ještě starší Štika, almanachy hasičské 

či občanských záložen, materiály vycházející k různým výročím 

skláren, Drukocelu, včelařského spolku, výrobního družstva 

stolařského nebo Oblastního podniku služeb. Bude toho hodně.

Od 1. do 28. 2. |  výstava obrazů vypalovaných do dřeva 
výtvarníka Karla Šícha

 Výstava vypalovaných obrazů zaujala v nejen v Klatovech, od-

kud výtvarník se srdcem trapera pochází, ale i ve světě, kam se 

jeho obrazy prodávají. Jde o zcela výjimečnou techniku, která 

se dědí z generace na generaci. Šícho se věnuje této zálibě téměř 

padesát let. Jeho nejoblíbenější tématem jsou trampské motivy, 

ale dokáže vypálit (vystínovat bez užití šrafování) všechno, co 

potěší oko, od drobných placek až po obraz trappera v životní 

velikosti, který je nejen českým, ale světovým unikátem.

V úterý 24. 2. v 17 hodin | Cestovatelské promítání Orlí hnízdo a jezero Königsee
 Tentokrát bude naším cílem 

Německo, využili jsme nabíd-

ky cestovní kanceláře, která 

nás slovem a  obrazem pozve 

do míst, kde začala 2. světová 

válka, Orlí hnízdo je kamenná 

horská chata s  úchvatným vý-

hledem, vydáme se k jezeru Kö-

nigsee, které je nejvýše polože-

ným jezerem v Německu, a kdo 

z vás ještě neplul lodí k ostrův-

ku St. Bartoloměje, má velkou 

příležitost pokochat se místy, 

která jsou výjmečná. Na setkání 

zve Pavla Neuwirthová. Více na 

www.cestyevropou.cz
Foto: archiv MěK

Foto: archiv MěK

36 ROSA 2/2015



DESÍTKA
ANEB KNÍŽKY S KOMENTÁŘEM, Z PRVNÍ LEDNOVÉ VÁRKY

 vyšel další Ken Follet, jmenuje se Muž s podivnou minulostí, tématem je rok 1914 

a  místem Londýn, možná by bylo všechno jinak, kdyby se do toho nezapletla 

láska

 Jak jsme hráli čáru, takový dostal název fi lm, který vznikl podle knihy Rukojmí 

od Petera Pišťánka, mám ráda slovenské autory, tohle je navíc téma, které nebý-

vá v literatuře lehce zpracovatelné, ale pohled očima dítěte bývá přesný a pravý, 

tak jsem zvědavá, zatím jde kniha z ruky do ruky

 za top lednové desítky považuju Stůj při mně (Daniela Sacerdotiová)

 přáli jste si sérii detektivních příběhů Carin Gerhardsenové, která vyšla pod ná-

zvem Hammarbyjská série (Perníková chaloupka, Máma, táta a děti, Spi, děťát-

ko, spi, Světec). Autorka má vystudovanou matematiku a zvládla i drsnou školu 

severských detektivek

 ptali jste na knížku Introverti a extroverti, která je o tom, jak využívat svoje silné 

stránky a nebát se slabých

maminky hledají v knihovně knížky svého čtenářského dětství, chyběla jim Dai-

sy Mrázková, budeme rády za každý tip na kvalitní dětskou knížku, já bych si 

třeba přála Malované počasí od Sekory

  co vás nepřestane bavit nikdy a zima je na to vhodná, to jsou ruční práce, vyšla 

hodně návodná a inspirativní knížka Šití tašek, kabelek a doplňků

  z knihovnických studentských řad přišel tip na svižnou četbu, polský humor An-

drzeje Pilipiuka, máme tu čtyři kousky (Vezmi černou slepici, Jed, Kroniky Ja-

kuba Vandrovce, Upír z věžáku), tématem je exorcismus a samohonka, nečekejte 

zázraky, ale sílu to má

  neunikla nám další Hana Whittonová, která potěší především čtenářky knihou 

Kunhuta Přemyslovna

  mezi doporučenou četbu studentů se dostala Bible, já bych k  tomu doporučila 

knihu Jana Sokola Čtení z Bible, kniha obsahuje nejznámější a nejkrásnější pří-

běhy z Bible, ale také písně, proroctví, modlitby a napomenutí. Není to ale pře-

vyprávění příběhů, s kterými se na knižních pultech můžeme setkat často, v této 

knize jde o výběr z Bible samé

Na vaši návštěvu se těší 

Monika Rovná a Dagmar Wenzelová 

37ROSA 2/2015



DAN BÁRTA
26. 3. V KD CRISTAL

Hudební svátek zažijí Ro-

sice ve čtvrtek 26.  března, 

kdy v KD Cristal v 19.00 hod. 

odstartuje svůj koncert feno-

menální zpěvák Dan Bárta. 

S  kapelou Illustratosphere 

představí průřez celou svou 

tvorbou, zahraje novinky 

z  aktuálního úspěšného alba 

„Maratonika“, ale i  starší 

v nových úpravách. Dan Bár-

ta je jedním z mála mužských 

jazzových vokalistů v Evropě 

s  vynikající technikou zpěvu 

a  originálním repertoárem. 

Spolu se sestavou prvotříd-

ních hudebníků – Filip Je-

línek – klávesy, aranžmá, 

Robert Balzar – kontrabas 

a basa, Míra Chyška – kytara 

a  Jiří Slavíček – bicí, předve-

dou famózní hudební zážitek, 

který okouzlí i  nejnáročněj-

ší publikum. Vstupenky na 

koncert je možné rezervovat 

v kanceláři KIC Rosice na tel.: 

546 492 196, Cena vstupenky 

v  předprodeji 350 Kč, 390 Kč 

na místě.

K
IC

 in
fo

rm
u

je

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
V KANCELÁŘI KIC, PALACKÉHO 45, TEL.: 546 492 196

Dan Bárta & Illustratosphere – koncert
26. 3. 19.00 hod., KD Cristal, Cena 350/390 Kč

Věra Martinová – koncert
27. 4. 19.00 hod., kino Panorama nebo KD Cristal, Cena 250/300 Kč

Příběh jednoho hradu – divadlo
 Lukáš Langmajer, Ernesto Čekan, Veronika Nová, Jarmil Škvrna, Eva Kodešová, Anna Kulo-

vaná,Karel Soukup

20. 5. 19.00 hod., zámek Rosice, Cena 230/280 Kč

Koncert virtuózů Martina Kasíka a Ivana Ženatého
27. 5. 19.00 hod., Společenský sál ZKC, Cena 150/180 Kč, studenti, senioři 80 Kč

Foto: Kontra Production

38 ROSA 2/2015



OPRAVA
Při přepisu článku pana Poláka o činnosti MO STP došlo k politování hodné záměně termínů 

plánovaných akcí. Správná data jsou následující:

17. květen Rekondiční zájezd do termálních koupelí

4. červen Poznávací zájezd do Kutné Hory

Omlouváme se a děkujeme za pochopení.

Redakce Rosy

FILMOVÝ KLUB
V letošním roce se obnovuje 

činnost fi lmového klubu, který 

v  kině Panorama v  minulosti 

dlouhá léta působil. Cílem je 

představit divákům mimořád-

né fi lmy ze zlatého fondu ki-

nematografi e a  pozoruhodné 

novinkové snímky, na které 

by se v běžném programu kina 

možná nedostalo. Pravidelné 

projekce budou probíhat kaž-

dou poslední středu v  měsíci, 

kromě letních prázdnin, od 

17.00 do cca  20.  00. Každému 

fi lmu bude předcházet krát-

ký úvod a  po něm dostanou 

zájemci prostor pro diskuzi. 

Navíc plánujeme pod hlavič-

kou fi lmového klubu pořádat 

i  besedy se zajímavými tvůrci 

z oblasti fi lmové tvorby a  také 

dát divákům příležitost podílet 

se na výběru klubových fi lmů.

Na každou z klubových pro-

jekcí můžou přijít všichni divá-

ci bez omezení, ale pro vážné 

zájemce nabízíme i  členství ve 

fi lmovém klubu, které si může-

te vyřídit v kině, ale i v kance-

láři KIC. Členský průkaz, který 

pořídíte za 100 Kč na rok, vám 

přinese výhodu nižšího vstup-

ného na klubové projekce ve 

výši 60 Kč, přičemž vstupné 

pro veřejnost se bude pohybo-

vat kolem stokoruny.

Aby vám žádný z klubových 

fi lmů neunikl, sledujte pozorně 

program kina. Únorovým fi l-

mem je mistrovské dílo Ridley-

ho Scotta z roku 1979 Vetřelec.

Jan Veškrna

39ROSA 2/2015



PROF. PHDR. ZDENĚK KOŽMÍN
V  tomto čísle Rosy bychom chtěli připomenout osobnost, 

která se sice v Rosicích nenarodila, ale bezesporu zanechala 

na Rosicku výraznou stopu. Jedná se o PhDr. Zdeňka Kožmína, 

jehož 90. výročí narození připadá na 28.  února. Narodil se 

v Hněvicích u Litoměřic v roce 1925 a zemřel v Brně 2007.

Studoval na reálném gym-

náziu v  Roudnici nad Labem 

a  Vysokém Mýtě (1944), poté 

(1945–49) na FF UK češtinu 

a  fi lozofi i. Učil na středních 

školách a  pak na PedF MU 

V  Brně (1956–70), odkud byl 

z  politických důvodů propuš-

těn. Poté začal působit na gym-

náziu v Zastávce u Brna (1970–

85), kde ovlivnil řadu mladých 

lidí z našeho regionu.

Po revoluci se vrátil na PedF 

MU (1990–91), ze které přešel 

na FF MU (od 1991), v  roce 

1991 byl jmenován profesorem 

MU pro dějiny české literatury. 

V 90. letech hostoval na vídeň-

ské univerzitě a přednášel i na 

pařížské Sorbonně.

Ve svém díle se věnoval ze-

jména kritice, stylistice a inter-

pretaci literárních děl z hledis-

ka strukturalismu a sémantiky. 

V  70. a  80.  letech, v  době kdy 

učil na Gymnáziu v  Zastáv-

ce, měl zakázáno publikovat, 

ale věnoval se nadále odborné 

práci, např. analýzám děl Kun-

derových, Hrabalových a inter-

pretacím moderní české poezie, 

zvláště Skácelovy a Holanovy.

Rok 1989 přinesl nejen Kož-

mínův návrat na univerzitní 

půdu, ale i  jeho knižní publi-

kaci Zvětšeniny ze stylu bratří 

Čapků, kde nás opět přesvěd-

čuje o tom, jak dokáže být prá-

ce s  literárním textem dobro-

družná, odvážná i  zábavná, že 

je to cesta, po které se můžeme 

vydat i sami.

V  90. letech rozšířil Zdeněk 

Kožmín své původní zaměře-

ní o  Komenského, ke kterému 

máme blízko my všichni.

Gymnázium TGM v  Za-

stávce využívá příležitosti 

Kožmínova jubilea k  připo-

menutí jeho osobnosti, které 

vyvrcholí v  září  2015 odha-

lením pamětní desky. Infor-

mace o  průběhu oslav budou 

postupně zveřejňovány na 

stránkách školy i ve veřejných 

médiích.

Eva Kokešová a Jan Ondroušek

ROSICE NAVŠTÍVÍ 
PAN KADEŘNÍK

Už letmý pohled na curri-

culum vitae Jana Špilara pro-

zrazuje, že se jedná o  muže 

nevšedně zajímavého. V širším 

povědomí je totiž zapsán pře-

devším jako špičkový kadeřník 

a vizážista. Svoji profesní dráhu 

začínal jako maskér Národního 

divadla v Praze, česal také fi na-

listky Miss ČR, líčil herce pro 

oskarový fi lm Amadeus. Dnes 

zakladatel české sekce prestiž-

ní kadeřnické asociace HCF 

(Haute Coiff ure Francaise) 

provozuje vyhlášené brněnské 

kadeřnictví Střihoruký Edward 

a pořádá stáže a přednášky pro 

kadeřníky. Ve volném čase se 

věnuje pantomimě a  tanci Bu-

tho, jehož umění si osvojil na 

stáží Mina Tanaky.

Svojí druhou „profesí“ je 

Jan Špilar jáhen při brněn-

k
a

le
n

d
á

ri
u

m

Foto: archiv GTGM Zastávka

40 ROSA 2/2015



ské katedrále sv.  Petra a  Pav-

la. Osobnost Jana Špilara tak 

spojuje zdánlivě nesourodá 

odvětví – duchovno a  módu. 

O  zajímavých souvislostech 

mezi krásou vnější a  vnitřní, 

přijede popovídat v  sobotu 

21. února do Zámeckého kul-

turního centra. Součástí před-

nášky bude i kadeřnická show, 

při které vylosované účastnice 

dostanou možnost svěřit svůj 

účes do jeho mistrovských 

rukou.

Pokud máte ve svém diáři 

u  tohoto data otazník, neroz-

pakujte se přijít poznat Jana 

Špílara blíže.

Lukáš Hemala

KIC Rosice Foto: archiv farnosti Zbraslav

Z KARIKATURY 
DO PRAVÉ KRÁSY

V  únoru nám začne období 

fašangů, masopustního roz-

pustilého veselí, karnevalů, 

všelijakých taškařic a  veselých 

anekdot. Dovolte mi napsat pár 

slov ke vzniku této tradice, jež je 

spojena s počátkem postní doby.

Každá falešnost, nepravda, 

polovičatost z  nás činí karika-

turu sebe sama. Člověk, který 

stále někoho napodobuje, není 

sám sebou. Je smutnou posta-

vou a stále se trápí a zabývá se 

nedůležitými věcmi. Psycho-

logicky je osvědčené, jak se 

zbavit tohoto patologického 

karikování někoho jiného: a  to 

zasmát se svému nešvaru. To je 

důležitý počátek, jak se vyma-

nit se smutku, který nás všude 

otravuje. Jenomže jen u toho se 

nesmí zůstat a musí následovat 

další: to je odhodit masky a po-

ctivá námaha hledání pravdy 

o  sobě a  objevování vnitřní 

krásy, a  to je postní doba. Ne-

jde ani o to pořád se babrat sám 

v  sobě, to může člověka ještě 

více znejistit. Je-li toto hledání 

pravdy o sobě spojeno s paprs-

kém čisté lásky Boha k člověku, 

teprve pak může dojít k  pravé 

radosti z  nalezení sebe sama 

a  dává nás do pohybu směrem 

k druhému člověku. Post a Veli-

konoce k sobě nerozlučně patří 

a  pomáhají nám opustit kari-

katury a obléci se v pravou krá-

su a neotřelou vnitřní radost.

Přeji všem čtenářům ROSY 

odvážně vstoupit do postní 

doby.

Jan Klíma

farář rosický

41ROSA 2/2015



CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e–mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1

co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

AKTUÁLNĚ ZE SVČ
Kurs kreslení mandal pastelkou – 1. část | 18. 2. 2015 od 18.00 do 20.00 hod.

 Motto: Ponořte se do světa mandal, věnujte čas sami sobě a svým představám. Obsah semináře 

1. část: Seznámení s obsahem plánovaných kursů

Seznámení s tématem mandaly

Význam barev pro osobnost člověka

Způsoby rozvržení kompozice

Automatická kresba návrhů

Rozkreslení návrhu mandaly

Potřebujete tužky, kružítko, pravítko, pastelky

Cena: 250 Kč

 Přihlášky a podrobné informace: murycova@svcrosice.cz, 734 468 001. Na kurz je třeba přihlásit se předem.

VOLNÁ MÍSTA V KROUŽCÍCH
Cyklokroužek

 Od druhého pololetí školního roku přijímáme nové členy do Cyklokroužku, který probíhá každé 

úterý od 13:30 do 15:00 hod v SVČ Rosice.

 Pokud si nemůžete vzít svoje kolo, stačí si donést helmu. SVČ má k dispozici 10 jízdních kol. Cena 

600 Kč/pol.

Těší se Bc. Mirka Murycová – instruktor dopravní výchovy

Přihlášky a podrobné informace: murycova@svcrosice.cz, 734 468 001.

42 ROSA 2/2015



Keramika pro rodiče s dětmi
 Máte doma dítě, které rádo tvoří? Rozviňte společně a  hravě kreativitu a  fantazii. Děti se nau-

čí postupně samostatně pracovat v přátelském prostředí, rodiče pak mohou odhodit svoje obavy 

a rozvíjet vlastní zručnost. Pro děti od 4 let.

Místo setkávání – výtvarná dílna SVČ Rosice.

Každý čtvrtek od 16:00 do 17:30 hodin, Cena: 1000 Kč/ pol.

Přihlášky a podrobné informace: murycova@svcrosice.cz, 734 468 001.

Keramický ateliér pro dospělé
 Práce s keramickou hmotou, hlínou je hraní, objevování. Prostřednictvím lidských rukou ožívá 

mrtvá hmota, mění svůj tvar i funkci. Stačí se rozhodnout, odhodit strach a svazující nedůvěru. 

Naučíte se modelovat, získáte základy sochaření a můžete si vyzkoušet točení na hrnčířském 

kruhu. Místo setkávání: výtvarná dílna SVČ Rosice.

Každé úterý 1 x za 14 dní (lichý týden) od 18:00 do 20:00 hod., cena 1500 Kč/pol.

Přihlášky a podrobné informace: murycova@svcrosice.cz, 734 468 001.

JARNÍ PRÁZDNINY SE SVČ
Lyžařský kurz o jarních prázdninách pro děti a mládež | 21.–28. 2. 2015

PENZION MLÝNEK v Prkenném dole u Žacléře.

 Fantastické lyžování na dlouhých sjezdovkách v Krkonoších, se snowparkem a 5 druhy lanovek. 

Vhodné pro začátečníky i pokročilé.

 Cena: 4 690 Kč. V ceně ubytování ve dvou až čtyřlůžkových pokojích, výuka na svahu, plná penze, 

doprava autobusem z Rosic, pedagogický a zdravotnický dozor, odměny.

 Můžete se těšit na upravené svahy, zábavné večerní programy, výlet do Trutnova do bazénu 

a osvědčené vedoucí.

Přihlášky a podrobné informace: bresticova@svcrosice.cz.

Příměstský tábor – Jarní prázdniny s Mr. Beanem | 23.–27. 2. 2015
SVČ Rosice – každý den od 7.00–16.00 hod.

Cena: 1180 Kč.

 V ceně tábora je zahrnut pedagogický dozor, veškerý materiál, CD s fotem, odměny, diplomy, obě-

dy, pitný režim.

 Přijďte se o jarních prázdninách pobavit a zasmát s nesmrtelným Mr. Beanem a jeho roztomi-

lým medvídkem. Centrála akce – Středisko volného času. Každý den tě čeká fi lm, z něhož Mr. 

Bean a medvídek vystoupí, aby tě doprovázeli hrami a soutěžemi plné legrace a zábavy. Když se 

nepotrháš smíchy, tak už nikdy….

Těší se medvídek a spol.

Přihlášky a podrobné informace: murycova@svcrosice.cz, 734 468 001.

43ROSA 2/2015



co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

PLÁNUJEME NA LÉTO
Příměstské tábory:
Dvacet tisíc mil pod mořem | 7.–10. 7. 2015

Cena: 1050 Kč (4 dny)

Je snadné zabloudit v tajemných hlubinách, zápasit s neznámými živočichy a vyváznout živí?

To vše zjistíte jen tehdy, když prožijete náš tábor.

Přihlášky a podrobné informace: murycova@svcrosice.cz, 734 468 001.

Dobrodružné putování s Asterixem a Obelixem | 20.–24. 7. 2015
Cena: 1190 Kč (5 dní)

 Dobrodružné výpravy s Asterixem a Obelixem, příprava kouzelného lektvaru, porážení drzých 

Římanu a spoustu další zábavy!!!

Přihlášky a podrobné informace: knotigova@svcrosice.cz.

Detektivní tábor II. | 13.–17. 7. 2015
Cena: 1190 Kč (5 dní)

 Pro kluky i holky od pěti let. Pátrání, šifrování, hry, soutěže, výlety, výtvarné aktivity, stopování, 

seznamování, zábava, dobrodružství…

Přihlášky a podrobné informace: volankova@svcrosice.cz, 604 854810.

Pobytové tábory:
Kouzelný duhový týden | 25.–31. 7. 2015 | Chlébské na Vysočině

Cena: 3 300 Kč

Podlehněte kouzlu duhy – každý den jinak barevný, každý den jiné zážitky…

Přihlášky a podrobné informace: murycova@svcrosice.cz, 734 468 001.

Tábor Superhrdinů | 8.–15. 8. 2015 | RS Nesměř
Cena: 3 300 Kč

 Máte rádi superhrdiny? Pojeďte s  námi na tábor a  zažijete týden plný akce, zábavy, her 

a dobrodružství!

Přihlášky a podrobné informace: knotigova@svcrosice.cz.

Zahraniční pobyty:
Chorvatsko – Baška Voda – Vila Papagaj | 26. 6.–5. 7. 2015

Cena: dospělí 6 900 Kč, děti 6–12 let 6 500 Kč, děti 3–6 let 6 200 Kč

Děti do 3 let zdarma (bez nároku na lůžko a stravu)

 Cena zahrnuje dopravu klimatizovaným autobusem, ubytování vila Papagaj, polopenzi, pobyto-

vou taxi, doprovodný program a odměny pro děti.

Kapacita míst omezana.

Přihlášky a podrobné informace: volánková@svcrosice.cz, 604 854 810.

44 ROSA 2/2015



OHLÉDNUTÍ
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

V  sobotu 3.  1.  2015 jsme 

se zúčastnili s  několika dět-

mi Tříkrálové sbírky pod 

vedením rosické farnosti. 

Všem, co přispěli na dobrou 

věc, děkujeme. Doufáme, 

že se akce vydaří i  příští rok 

a  moc děkujeme našim mla-

dým instruktorům za jejich 

nasazení.

Tereza Knötigová

VÁNOČNÍ PŘESPÁVAČKA 
S INSTRUKTORY TETČICE, 12. 12. 2015

Odpoledne v  pět hodin 

jsme se sešli v  tetčické soko-

lovně. Nejdříve jsme si zahrá-

li pár seznamovacích her. Po 

hrách přišly na řadu vánoční 

zvyky, které si každý účast-

ník mohl vyzkoušet, napří-

klad krájení jablíčka, házení 

střevícem a pouštění lodiček. 

Naštěstí se všechny lodičky 

držely při sobě. Po zvycích 

následovala večeře, po které 

nás čekalo velké překvapení. 

Pod stromečkem u  obecního 

úřadu byl pro každého dáre-

ček od Ježíška. Když si všich-

ni rozbalili dárečky, následo-

val horký nealkoholický punč 

a  pohádka. Mně osobně se 

akce velmi líbila a už se těším 

na další.

Sofi e Strnadová

Foto: archiv SVČ Rosice

45ROSA 2/2015



DÁREK NA POSLEDNÍ 
CHVÍLI, 20. 12. 2014

Rok se sešel s  rokem, a  tak 

se poslední sobotu před štěd-

rým dnem Střediskem volného 

času Rosice linuly melodie vá-

nočních koled, vůně františka 

a cukroví. Již tradičně tuto so-

botu přišly děti do výtvarné díl-

ny, aby si připomněly tradiční 

vánoční zvyky a vyrobily dárek 

pod stromeček pro své blízké. 

Tentokrát maminky, tatínko-

co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

PRŮVOD SVATÉ LUCIE, 13. 12. 2014
Průvodem svaté Lucie pro-

váděly instruktorky převle-

čené za Lucie. Šli jsme par-

kem, přes Kolbiště a  zpátky 

na nádvoří zámku, cesta byla 

blátivá, ale všichni účastníci 

ji zvládli i  ti nejmenší. Nej-

menší zvládali nejen cestu, 

ale zároveň i odhánění démo-

nů pomocí tří důležitých věcí: 

zaklínadla, lampionu (který 

je znamením světla) a  husí-

ho pírka, které si měl každý 

vyrobit. Po průvodu děti na-

psaly dopis Ježíškovi, pustily 

lodičku a  pověsily baňku se 

svým jménem na  stromeček. 

Celá akce se vydařila a pano-

vala pravá adventní atmosfé-

ra. Příští rok se na vás opět 

budeme těšit.

Anička Nekužová

Foto: archiv SVČ Rosice

46 ROSA 2/2015



vé, babičky či dědečkové mohli 

pod stromečkem najít obrázek 

malovaný na hedvábí, zabalený 

ve vlastnoručně vyrobené pa-

pírové tašce s věnováním. Celý 

den ve výtvarné dílně vládla 

předvánoční tvořivá atmosféra. 

Děti byly moc šikovné a všech-

ny dárečky se velice povedly.

Mirka Murycová

FLORBAL PRO DÍVKY
Tým fl orbalistek, který na 

SVČ funguje pod vedením Pet-

ra Klusky, Kateřiny Sůkalové 

a Zuzany Brestičové, skvěle re-

prezentuje Rosice na dívčí fl or-

balové lize.

V  silné konkurenci týmů 

Pohořelice A  a  Pohořelice B, 

Znojma a  brněnských Hamrů, 

si drží Rosice průběžně bronzo-

vou pozici.

Musím moc pochválit všech-

ny rosické hráčky, protože je-

jich zápal, nasazení i  výkony 

jsou opravdu nevídané.

Podařilo se nám vytvořit 

skvělý tým, který dělá obrov-

ské sportovní pokroky a vládne 

v  něm přátelská a  pohodová 

atmosféra.

Těším se na další turnaje, 

kterých se s  děvčaty zúčastní-

me, a  všechny rodiče, přátele 

i  fanoušky fl orbalu zvu na do-

mácí turnaj, který se uskuteční 

7.  3. v  tělocvičně u  ZŠ Rosice. 

Dopoledne se můžete přijít po-

dívat na turnaj chlapců v rámci 

fl orbalové ligy „Mezi městy“, 

odpoledne přijďte podpořit 

dívčí fl orbalový tým.

Zuzana Brestičová

co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

Foto: archiv SVČ Rosice

Foto: archiv SVČ Rosice

48 ROSA 2/2015



PŘIJÍMÁME PŘIHLÁŠKY 
DO KROUŽKŮ VE II.POL.
Dopolední KROUŽKY PRO DĚTI s rodiči
Cvičeníčka: Veselé cvičení s padákem, gymnastickými míči, netradičními pomůckami, opičí dráha, 

básničky, říkanky, zpívání písniček s rytmickými nástroji, maňáskové divadélko. Koná se v ZKC.

Hrátky s nemluvňátky – Koťátka – út 9–9.45– od cca 5 do 12 měsíců, 850 Kč

Cvičení s kašpárkem – Sluníčka čt 9–9.45, po 9–9.45 – od 1 do 2 let, 850 Kč

Cvičení s kašpárkem – Žabičky po 10–11 – od 2,5 do 4 let, 1000 Kč 

Cvičení s kašpárkem – Slůňata čt 10–11 od 2 do 3 let, 1000 Kč

Duhová hernička, út 9.30–11.30 1,5–6  let s  rodiči. Duhově pestré dopoledne– výtvarné činnosti, 

vyrábění, zpívání, muzicírování, hraní na nástrojky, divadélka, ale i vaření a patlání, vyprávění, po-

znávání přírody. 50 Kč/dopoledne, členové 40 Kč, permanentka 10 lekcí/400 Kč. Lektoři se střídají.

Odpolední KROUŽKY PRO DĚTI s rodiči i bez rodičů
Kašpárkovy dílničky pro kluky a holčičky, po 15.30–16.30, zábavné tvoření a vyrábění, poznávaní 

různých materiálů a výtvarných technik, 4–6 let, bez rodičů, 850 Kč. Koná se v herničce.

Zámecké dovádění s Uzlíkem Bertíkem út 15.30–16.30 – s rodiči i bez, děti 2–6 let, sourozenecké 

dvojice i jednotlivci, pokračování oblíbeného cvičení a řádění s Uzlíkem Bertíkem a strejdou Oldou, 

1000 Kč. Koná se v tělocvičně ZŠ.

PODĚKOVÁNÍ
RODINNÉMU CENTRU KAŠPÁRKOV

Chtěli bychom moc poděko-

vat členům Rodinného centra 

Kašpárkov, kteří pořádali v ne-

děli 14.  12.  2014 předvánoční 

divadelní představení O  dva-

nácti měsíčkách a  výtěžek ze 

vstupného věnovali našemu 

synovi Kubíkovi (5  let). Před-

stavení jsme se osobně s Kubí-

kem zúčastnili a  moc se nám 

líbilo. Peněžitý dar v  částce 

3 700 Kč bude použit k úhradě 

měsíčního intenzivního reha-

bilitačního pobytu Klim–the-

rapy v  Klimkovicích, který 

je fi nančně velmi nákladný 

a nejsme schopni jej sami opa-

kovaně hradit. Synovi tato 

intenzivní rehabilitace velmi 

pomáhá ke zpevnění ochablé-

ho svalstva, které má z důvodu 

podvyživování plodu ke konci 

těhotenství. Proto si pomoci 

velmi vážíme a jsme za ni moc 

vděčni. Děkujeme

Jana a Regin Sedláčkovi

RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV

M
C

 K
a

šp
á

rk
o

v

50 ROSA 2/2015



CVIČENÍ PRO DOSPĚLÉ Záda mě nebolí – Po 17.15–18.15 Zdravotní cvičení, při kterém se uleví 

vašim bolavým zádům, nejsou zatěžovány klouby. Vhodné pro všechny věkové kategorie. Používáme 

velké míče, overbally i gumy, 850 Kč nebo 10 lekcí 600 Kč. Koná se v tělocvičně SVČ.

PRO VÍCE INFORMACÍ NAVŠTIVTE WWW.KASPARKOV.CZ nebo pište, volejte

V únoru je také ideální doba stát se ČLENEM RODINNÉHO CENTRA. Členství přináší řadu vý-

hod, slev na herničku a námi pořádané akce a je i jakýmsi vyjádřením podpory rodinného centra. 

Členství vás k ničem nezavazuje! Poplatek činí 200 Kč/pololetí.

PROGRAM ÚNOR
PÁ, 6. 2. , 9.30 – ZKUŠEBNÍ LEKCE ANGLIČTINY ZDARMA! 

 Lektorka Jana Krollová nabízí výuku angličtiny v dopoledních hodinách, konkrétně pátky, ale dle 

zájmu lze domluvit i jiný termín. Zájemci mohou být různé úrovně pokročilosti, lze sjednat indivi-

duální výuku či skupinovou lekci. Pokud nemáte zajištěno hlídání, můžete si děti vzít s sebou. Více 

info přímo u lektorky na schůzce.

NE, 8. 2. , 10.30, NEDĚLNÍ DIVADÉLKO PŘED OBĚDEM – VESELÁ POHÁDKA O DRAKOVI
 Hraje: Vlaďka Dolejšová, Zdeňka Makovská, Vstupné: 40 Kč/osoba, členové MC 20 Kč /osoba, ta-

neční sál ZKC. V rámci pohádky proběhne i jednoduchá výtvarná dílna pro děti. Papuče a dobrou 

náladu s sebou!

PÁ, 13. 2. , 9.30 – POJĎTE S NÁMI, DĚTIČKY, ZAZPÍVAT SI DO HERNIČKY
Písničkové dopoledne s nástrojky a pohádkou. Uvádí: Zdeňka Makovská, cena: 40 Kč

Foto: archiv RC Kašpárkov

51ROSA 2/2015



M
C

 K
a

šp
á

rk
o

v

 SO, 14. 2. , 9.30 – 10.30 BODYFORM
 Cvičení na zpevnění postavy s  využitím velkých míčů a  overballů. Cena: 80 Kč. Lektor: Lucie 

Šímová

PŘIPRAVUJEME
SO, 14. 3. 9.30 DEN SPORTU a ZDRAVÍ, ZKC

 Pro dospělé bude připraveno cvičení na zpevnění a protažení celého těla, pro děti připravíme opičí 

dráhu a cvičení pod vedením zkušených lektorů, více informací na webu, FB a v příštím čísle Rosy

NE, 15. 3. , 10.00 ŠMOULÍ DISKOTÉKA
 Přijďte si zatancovat, zazpívat, zahrát na nástrojky – v modrém převlečení (není podmínkou). Ve 

šmoulím světě je hodně legrace, umí se proměňovat a taky čarovat! Hernička Kašpárkova, lektro: 

Zdeňka Makovská, cena: 50 Kč/dítě, dospělí zdarma

SO, 28. 3. VELIKONOČNÍ KUMŠTOVÁNÍ
Divadlo a výtvarná dílna v rámci této akce, areál zámku Rosice

TRADIČNÍ TÁBOR PRO RODIČE S DĚTMI
 Jako každoročně připravujeme i na letošní léto tábor pro rodiče s dětmi. Letos jsme zvolili překrás-

né prostředí lesního penzionu Podmitrov, který se nachází mezi Tišnovem a Novým Městem na 

Moravě.

 Bližší informace se dozvíte postupně z webových stránek nebo facebooku. Již nyní si ale rezervujte 

termín 19.–25. července (neděle odpoledne – sobota ráno či po obědě).

 cena: dospělý: 2 950 Kč, dítě 6–12 let 1 990 Kč, dítě 3–6 let 1 690 Kč, do tří let zdarma bez nároku na 

stravu a lůžko, strava se dá přikoupit za cca 100 Kč/den.

HERNIČKA MC KAŠPÁRKOV od 12. 1. 2015 otevřena takto:
PO 9.00–11.30

ÚT 9.00–11.30 Duhová herna

ST 9.00–11.30

ĆT 9.00–11.30

PÁ zavřeno

HLEDÁME SLUŽEBNÍ MAMINKY DO 
HERNIČKY

 Služební maminka má za úkol otevřít 

herničku a  dohlížet nad pořádkem 

v  herničce během příslušného dne. 

Není to nic složitého! Pokud máte zá-

jem, kontaktujte nás, prosím, mailem 

nebo telefonicky, eventuálně přes FB. 

Děkujeme!
Foto: archiv RC Kašpárkov

52 ROSA 2/2015



15 LET TURISŤÁKU
Letošní školní rok je pro 

nás jubilejní. Po letních 

prázdninách v  roce 1999 se 

totiž začaly pořádat první 

pravidelné schůzky, a tak Tu-

risťák vstupuje již do 15. roku 

své existence. Za tu dobu pro-

šlo oddílem několik desítek 

členů, podnikli jsme nespočet 

výletů, chystáme už 10. letní 

tábor. Hlavně jsme ale potka-

li spoustu nových kamarádů, 

zažili různá dobrodružství 

a užili si spoustu srandy.

Jako narozeninový dárek 

budeme pořádat v  sobotu 

25. 4. oslavu, na kterou tímto 

srdečně zveme nejen bývalé 

a  současné členy, ale i  širo-

kou veřejnost. Přípravy jsou 

v  plném proudu a  my vám 

můžeme slíbit, že na své si 

přijde jistě každý, kdo bude 

chtít strávit odpoledne aspoň 

trochu netradičně. Součástí 

programu bude mimo jiné 

komentované promítání fo-

tografií z  cest po celém svě-

tě, soutěže, ve kterých budou 

rozhodovat vědomosti a  dů-

vtip, a různé pohybové aktivi-

ty. Těšíme se, až vám budeme 

moci předvést vše, co Turis-

ťák za 15 let zažil.

Kolektiv vedoucích

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU

n
o

v
in

k
y

 z
 T

u
ri

sť
á

k
u

Foto: archiv turisťáku

Foto: archiv turisťáku

Foto: archiv turisťáku

54 ROSA 2/2015



TÁBOR 
2015

Ááá jedeme. Pojeďte 

s  námi. Turisťák chystá další 

tábor. Letošní tábor to bude 

jubilejní 10. ročník. Je to je-

diný stanový tábor. Děti se 

mohou těšit na dvoutýden-

ní dobrodružství zpestřené 

nabitým dějem. Tento rok se 

chystáme do krásné přírody 

České Kanady na tábořiště 

ve Stálkově od 1.–15. 8. 2015. 

Zveme všechny děti od 8 do 

14  let. Cena 3 000 Kč. Pro 

zájemce volejte 776 370 918 

(Dan Polanský). Více info na-

jdete v březnové Rose nebo na 

stránkách www.turistak.cz.

Kolektiv vedoucích Turisťák Rosice

KŘÍŽOVKA PRO DĚTI
S POZDRAVEM OD TURISŤÁKU:

1) 31. prosince slaví svátek.

5) Mezi základní výbavu hokejistů patří.

3) Velké zvíře, které v zimě spí je.

7) Na hory si vezmeme boby a.

2) V zimě často padá.

6) Tři Králové – Kašpar, Melichar a.

4) Sportovec s cepím a lanem je.

8) Bruslit chodíme na zamrzlý.

Foto: archiv turisťáku

55ROSA 2/2015



KRAJSKÁ LIGA 
JE REKORDNĚ VYROVNANÁ

Všichni fanoušci, hráči 

a  funkcionáři hokejových od-

dílů, které hrají krajskou ligu 

Jihomoravského a  Zlínského 

kraje (za účasti týmů z  Olo-

mouckého kraje a z Vysočiny), 

mají z letošního ročníku závra-

tě. Mezi prvním a  dvanáctým 

týmem soutěže je rozdíl pou-

hých 12 bodů (tedy 4 vítězné 

zápasy v řádné hrací době). Tak 

vyrovnaná soutěž nikdy v his-

torii nebyla. Jediný tým, který 

je zatím mimo hru, je juniorský 

tým Uherského Brodu (hrající 

jako B–tým naši soutěž). Náš 

rosický hokejový klubu vedl 

soutěž po její polovině a stačilo 

nám pár nevyhraných zápasů 

a  jsme v  prostředku tabulky. 

V  současné době máme ztrátu 

na první tým pouhých 7 bodů 

(máme ještě k  dobru odložené 

domácí utkání s Uničovem), ale 

máme pouhých 5 bodů náskok 

před předposledním týmem 

soutěže. Můžeme klidně sou-

těž vyhrát anebo skončit před-

poslední – rozhodne naše for-

ma v  lednových a  únorových 

zápasech.

Dobrou vizitkou našeho 

týmu je obranná hra, neboť 

jsme zatím obdrželi nejmé-

ně branek ze všech účastníků 

krajské ligy (tento výsledek by 

byl ještě lepší nebýt nepove-

deného utkání v  Boskovicích). 

Na druhé straně jsme vstřelili 

pouze 47 branek – méně branek 

vstřelil pouze B–tým Uherské-

ho Brodu. Přesto, že máme 

dostatek tvořivých útočníků, 

tak nám chybí skutečný stře-

lec, který by v  každém zápase 

přidal 1–2 branky. Trenéři Ba-

labán a Hájek jsou trošku z této 

situace nešťastni, a tak společně 

s vedením týmu pracují na tom, 

aby do týmu nějakého 100  % 

koncového hráče přivedli.

Krásný zápas zažili naši fa-

noušci (před nejlepší domácí 

návštěvou za účasti našeho 

starosty pana Světlíka) v  po-

sledním utkání v  roce 2014, 

kdy jsme na našem kluzišti při-

vítali v  současné době vedoucí 

tým tabulky Uherský Ostroh. 

Po dvou třetinách náš rosic-

ký tým prohrával 0:2. Trenéři 

trošku zvedli hlas v  přestávce 

mezi druhou a  třetí třetinou 

a  náš tým v  nejlepší třetině 

před domácími fanoušky otočil 

zápas na konečných 3:2. Ze-

jména vítězný gól, který vstřelil 

Jan Krobauer, byl z  kategorie 

extraligových!

Do odehrání základní čás-

ti soutěže už mnoho nezbývá. 

Po 26 kole se tabulka rozdělí 

na Jihomoravskou konferenci 

a  Zlínskou konferenci a  účast-

nící, kteří si vybojují právo 

hrát play–off  budou hrát o titul 

přeborníka kraje. Do  II. celo-

sp
o

rt

Foto: archiv HC Štika

56 ROSA 2/2015



státní soutěže má zatím zájem 

postoupit pouze tým HK Šum-

perk, pro ostatní týmy je po-

stup nad jejich fi nanční mož-

nosti. Všichni fanoušci a  lidé 

točící se kolem hokeje se však 

velmi těší na vrchol hokejové 

sezóny, neboť zápasy o play–off  

mají na všech úrovních nesku-

tečný náboj.

Náš hokejový klub se stal 

již nedílnou součástí spole-

čenského života města Rosice. 

Dne 24.  12.  2014 uspořádal 

Fan– club našeho týmu přátel-

ský zápas, kterého se zúčastnili 

zástupci sponzorů, fanoušků, 

někteří hráči HC Štika Rosice 

a  také rosičtí odchovanci, kte-

ří nyní hrají v  jiných týmech 

(s nimiž v budoucnosti počítá-

me s jejich působením v našem 

týmu). Toto společensko–spor-

tovní utkání mělo velmi krás-

nou přátelskou atmosféru. Na 

fotografi i z této akce jsou zleva 

Roman Stromecký (hrající nyní 

za HC Zastávka), Jakub Fusek 

(hrající nyní na Slovensku za 

HC Topolčany, náš brankář 

Ondřej Čížek, Jiří Vyhnalík 

(řidič našeho autobusu a  otec 

našeho obránce) a  Jiří Perout-

ka (nyní hráč hrající střídavě 

za HC Třebíč a  HC Moravské 

Budějovice). Akce se nám vel-

mi podařila a počítáme s jejím 

opakováním na Štědrý den 

i v letošním roce.

Po skončení základní části 

budeme hrát (doufáme, že se 

letos do play–off  náš tým pro-

bojuje) o titul přeborníka Jiho-

moravského kraje. Pro rozpis 

těchto zápisů doporučujeme 

našim fanouškům sledovat 

naše internetové stránky www.

hcstika.cz nebo rubriku kam za 

sportem v regionálním deníku 

Rovnost.

Ing. Zdeněk Čížek

Předseda HC Štika Rosice

Průběžná tabulka soutěže vypadá nyní takto:

1. UO Hokej Uherský Ostroh 16 8 3 2 3 91:62 32

2. KM HK Kroměříž 16 9 1 0 6 99:63 29

3. BD HC Dynamiters Blansko 15 8 1 1 5 52:56 27

4. UN HC Uničov 15 7 2 1 5 85:69 26

5. UBa HC Uherský Brod 16 7 2 1 6 64:62 26

6. BS SK Minerva Boskovice 16 7 2 0 7 69:63 25

7. RC HC Štika Rosice 15 8 0 1 6 47:54 25

8. SU HK Hokej Šumperk 2003 15 6 3 0 6 73:58 24

9. SR HC TJ Šternberk 16 6 2 2 6 66:65 24

10. VB HC Spartak Velká Bíteš 15 6 1 3 5 66:55 23

11. VE HHK Velké Meziříčí 16 5 0 6 5 62:60 21

12. UH HC Uherské Hradiště 15 5 2 1 7 67:71 20

13. UBb HC Uherský Brod 16 0 0 1 15 41:144 1

V letošním roce odehrajeme na našem zimním stadiónu v Rosicích
ještě před play–off  následující domácí zápasy:
24. ledna 2015 – sobota 17.00 hodin HC Štika Rosice – HC Šumperk

7. února 2015 – sobota 17.00 hodin HC Štika Rosice – HC Uherský Brod „B“

15. února 2015 – sobota 17.00 hodin HC Štika Rosice – HC Uničov (dohrávka 11. Kola)

28. února 2015 – sobota 17.00 hodin  HC Štika Rosice – HC Velká Bíteš

(poslední domácí zápas a derby!)

57ROSA 2/2015



SPORTOVNÍ KULEČNÍK V ROSICÍCH

MEMORIÁL 
LADISLAVA SEDLÁKA

Ve vzpomínce na našeho 

dobrého kamaráda a  hráče 

Láďu Sedláka pořádal ku-

lečníkový klub BC Rosice již 

„7. ročník memoriálu Ladislava 

Sedláka“ pro veřejnost a  nere-

gistrované hráče.

Turnaje se zúčastnilo 

20 amatérů z Rosic a okolí. Jako 

čestný host byl přítomen pade-

sátipětinásobný mistr repub-

liky a historicky nejlepší český 

i  československý hráč a  spolu-

autor knihy „Mistrovské ka-

ramboly“ Zoltán Kováč, který 

je s námi v úzkém kontaktu od 

základů rosického závodního 

kulečníku.

Před zahájením turnaje jsme 

symbolickou minutou ticha 

vzpomněli na Láďu a  poté za-

čaly boje.

Turnaj byl rozdělen do čtyř 

skupin, ve kterých se utkal kaž-

dý s každým, a první dva s kaž- 

dé skupiny se utkali ve vyřa-

zovacím pavouku. Pěkné bylo, 

že nejmladšímu účastníkovi 

Lukasi Víceníkovi bylo 11 let!!!

V přestávce turnaje předvedl 

„Zolin“ Kováč skvělou exhibi-

ci, v  níž někteří přítomní svá-

teční hráči poprvé na vlastní 

oči viděli skutečné kulečníko-

vé umění špičkové evropské 

úrovně.

Pro Rosu Zoltán Kováč řekl: 

„Do Rosic jezdím hrozně rád, 

protože tady mám dost dobrých 

kamarádů. A  klub musím po-

chválit, jak se od svého založení 

výkonnostně zvedl. Vždyť ještě 

předloni hrály Rosice druhou 

ligu a v minulé sezoně skončily 

druhé v  nejvyšší krajské soutě-

ži. Ale ještě cennější je, že tady 

vyrostla řada velice dobrých 

hráčů. Takže teď musím po-

gratulovat mladému „Ábovi“, 

Patriku Führlingerovi k nedáv-

nému zisku titulu mistra repub-

liky ve volné hře na malém stole. 

A k memoriálu lze říct jen jedi-

né, že byl skvělý jak atmosférou, 

tak i  děním mimo kulečníkové 

stoly, a myslím si, že minimálně 

první tři, čtyři hráči by se klidně 

mohli začít věnovat závodní hře 

a měli by velkou šanci se hodně 

zlepšit. Vítězům gratuluji,“ sdě-

lil kulečníkový šampion.

Na závěr turnaje předal Zol-

tán Kováč „Putovní pohár La-

dislava Sedláka“ a  první čtyři 

hráči obdrželi poháry a  věcné 

ceny. Prvním osmi účastníkům 

předal svoji knihu „Mistrov-

ské karamboly“ s  věnováním 

a  podpisem. Nejmladší účast-

ník obdržel diplom.

Všichni účastníci byli spoko-

jeni a již se těší na další ročník.

Pořadí:

1. K. Palát, 2. M. Soustružník, 

3. M. Kratochvíl, 4. M. Šrámek

Za BC Rosice 

Zdeněk Vlach, Josef Preis.

sp
o

rt

Foto: archiv BC Rosice

58 ROSA 2/2015



1. Mistrovství České republiky v klasickém silovém trojboji 
(RAW) masters s mezinárodní účastí – Praha 11. 1. 2015

Za TJ Sokol Rosice, oddíl si-

lového trojboje startovali 2 zá-

vodníci. Ivo Jurman v kategorii 

M1 do 105 kg a  Petr Lahoda 

v kategorii M1 do 120 kg.

Ivo Jurman ve své kategorii 

obsadil krásné 4. místo s výko-

ny: dřep – 185 kg, benčpres – 

120 kg, pozved 225 kg, celkový 

výkon 530 kg.

V soutěži svými výkony zís-

kal druhou výkonnostní třídu.

Petr Lahoda ve své katego-

rii s  přehledem zvítězil a  stal 

se mistrem ČR svými výkony: 

dřep – 255 kg NR, benčpres – 

185 kg, pozved 250 kg, celkový 

výkon – 690 kg NR.

Utvořil národní rekord ve 

dřepu a v celkovém výkonu zís-

kal mistrovskou výkonnostní 

třídu.

Všem našim závodníkům 

blahopřejeme a  děkujeme za 

důstojnou reprezentaci města 

Rosice a TJ Sokol Rosice. Přeje-

me jim do dalších soutěží dobré 

zdraví bez zranění a  další vý-

borné výkony v  tomto nároč-

ném sportu!

Bc. Pavel Procházka

TJ SOKOL ROSICE
ODDÍL SILOVÉHO TROJBOJE
ZÁVODNÍCI TJ SOKOL ROSICE OPĚT PODALI VYNIKAJÍCÍ VÝKONY

3. Mistrovství České republiky v klasickém silovém trojboji (RAW) dorostu a juniorů 
s mezinárodní účastí – Praha 10. 1. 2015

Za TJ Sokol Rosice, oddíl si-

lového trojboje startovala v  ka-

tegorii dorostenek do 63 kg 

Kristýna Obršlíková, která před-

vedla nádherné výkony a získala 

1. místo ve své kategorii.

Podařilo se jí utvořit celkem 

3 nové národní rekordy a to ve 

dřepu, v  benčpresu a  v  celko-

vém výkonu.

Její výkony byly následující: 

dřep – 90 kg NR, benčpres – 

53 kg NR, pozved 100 kg, cel-

kový výkon – 243 kg NR

V soutěži svými výkony zís-

kala mistrovskou výkonnostní 

třídu a stala se mistryní ČR.

Foto: archiv TJ Sokol Rosice Foto: archiv TJ Sokol Rosice

59ROSA 2/2015


